
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

06.07.2019 -
06.13.2019№22 (1141)

LEMONTO LB VALDYBA DIRBA 
TAUTIEČIAMS

24 PSL

14 PSL

4 IŠMANŪS PATARIMAI 
DIRBANTIEMS SĖDIMĄ DARBĄ

2 PSL

VIDURIO VAKARŲ ŪKININKUS 
PERSEKIOJA NELAIMĖS  

PATIEMS PAŽANGIAUSIEMS – 
„DANCEDUO“ STIPENDIJOS
22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

www.atlanticexpresscorp.com


VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 27
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Praėjusią savaitę 600 Hurstų šeimai priklausančios žemės akrų atsidūrė po van-
deniu. Šioje žemėje jau buvo pasėti kukurūzai, o dabar šeimai reikia nuspręs-
ti, sako Blake’as Hurstas, ar dar yra laiko čia pasodinti sojų pupeles, nežinant, ar 
vanduo pakankamai gerai nuplovė kukurūzams naudotą herbicidą ir šis nepa-
kenks naujiems augalams. Tai itin sudėtingas sprendimas, sako jis.

„Nesėkmės seka viena po kitos, – sako Misūrio fermų biuro prezidentas Hurstas. 
– Blogiausia, kad esam priversti sėdėti ir stebėti, kaip lietus naikina mūsų der-
lių, nes negalime nieko pakeisti.“ 

Istoriniai derliaus praradimai dėl patvinusių laukų ir kitų su orais susijusių nelai-
mių nėra vien tik daugiau nei 2 milijonų amerikiečių fermerių problema. Fermeriai 
yra svarbi JAV ekonomikos dalis, nes jų eksportuojami produktai uždirba didelius 
pinigus. Žemės ūkis sudaro 5.4 % JAV BVP ir užtikrina 11 % visų darbo vietų šalyje. 

Prasti orai gali atsiliepti ir vartotojams. Jei fermeriai negali užauginti pakanka-
mai javų paklausai patenkinti, išauga kainos. Tai skatina augti ir mėsos kainas, 
nes kukurūzai dažnai naudojami gyvūnams šerti. Net ir kitus produktus ekspor-
tuojantys ūkininkai patiria nuostolių, nes užlieti greitkeliai ir geležinkeliai bei 
patvinusios upės stabdo produktų transportavimą. 

Šio pavasario potvyniai yra naujausias iš visų pastaraisiais metais Amerikos fer-
merius kamuojančių rūpesčių, įskaitant dėl tarptautinių prekybinių ginčų ma-
žėjančią paklausą. Daugelis fermerių vylėsi, kad prezidentas Donaldas Trumpas 
susitars su Kinija, o Kongresas patvirtins jo naujus susitarimus su Meksika ir 
Kanada, taip išsprendžiant tarptautinius prekybos ginčus ir leidžiant susigrą-
žinti užsienio vartotojus. 

Vyriausiasis Amerikos fermerių federacijos ekonomistas Johnas Newtonas 
sako, jog šiuo metų laiku fermeriai praranda pinigus kiekvieną dieną, kai ne-
gali vykdyti sėjos. O kadangi federalinė parama priklauso nuo akrų skaičiaus, 
jie nerimauja, kad užsivėlinusi sėja sumažins jiems priklausančių išmokų kiekį. 

„Fermeriai yra atsidūrę ant bedugnės krašto, – sako Newtonas. – Jei ne fede-
ralinė pagalba, mes turėtume tikrą žemės ūkio srities krizę.“ 

USDA turi keletą programų, pagal kurias yra mokamos išmokos fermeriams 
ir kaimo bendruomenėms, įskaitant atlygį už potvyniuose prarastą derlių, ta-
čiau kol kas neaišku, ar bus kompensuojami nuostoliai dėl pavėluotos sėjos. 

Nerimą kelia ir tai, kad keičiantis klimatui, šios stichinės nelaimės gali tap-
ti vis dažnesnės. 

Šimtai nuo pastarųjų kelių metų uraganų, laukinių gaisrų ir potvynių nukentė-
jusių fermerių vis dar laukia išmokų, nes pasiūlytas $19 milijardų pagalbos pa-
ketas iki šiol nėra patvirtintas. 

Dirbama žemė kukurūzus auginančiose valstijose, tokiose kaip Misūris, Nebraska 
ir Ajova yra taip smarkiai apsemta vandens, kad apsėtų laukų skaičius yra ma-
žiausias per visą istoriją, rodo JAV Žemės ūkio departamento duomenys. Kai ku-
riose valstijose, įskaitant Ilinojų ir Pietų Dakotą, kukurūzais apsėtų akrų skaičius 
yra daugiau nei 60 % mažesnis už tipišką šio metų laiko vidurkį. 

Pagalbos fermeriams „Farm Aid“ direktorė Alicia Harvie įsteigė pagalbos lini-
ją, kuri kas mėnesį aptarnauja dešimtis fermerių. Pasak Harvie, dabartiniai po-
tvyniai gali išprovokuoti panašaus masto krizę, kaip 1980-aisiais, kai buvo pri-
verstos bankrutuoti didelis skaičius šeimyninių fermų. Ji tikina, kad potvyniai ir 
prekybos karai dar labiau apsunkina gyvenimą fermeriams, ir taip paveiktiems 
mažėjančių kainų ir prislėgtiems paskolų. 

„Pernai vidutinė fermerių šeima dirbo į minusą, – sako ji. – Ar yra koks kitas 
darbas, kuriame mes tikimės, jog žmogus kasdien vykdys savo pareigas už tai 
netekdamas pinigų?“ 

Hurstas sako, kad fermeriams emociškai yra sunkus laikotarpis, kai reikia ste-
bėti lietaus niokojamus laukus tuo pat metu, kai nieko džiuginančio nenusima-
to JAV ir Kinijos prekybos derybose. Kartu su tėvu, broliais, sūnėnais ir žentais 
fermą valdantis Hurstas sako, kad per pastarąsias 30 dienų nuotaikos yra pasi-
keitusios radikaliai – ir tikrai ne į gerąją pusę.   

Potvyniai, muitai ir kitos problemos

Vidurio vakarų ūkininkus persekioja nelaimės

Vandens apsemta dirbama žemė prie Gardnerio, Ilinojaus valstijoje



3

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Linkoln Parko zoologijos sode pavasaris buvo itin vaisingas ir pradžiugino net šešiais gy-
vūnų naujagimiais: keturiais raudonaisiais vilkiukais, viena vakarų žemumų gorila ir vienu 
juoduoju raganosiuku. Be to, kad yra nepaprastai mieli, visi šie gyvūnai priklauso nykstan-
čioms rūšims, tad jų atėjimas į šį pasaulį yra dar ypatingesnis.

Jauniausias zoologijos sodo gyventojas juodasis raganosiukas gimė sekmadienį tėvams 
Kapuki ir Maku. Vardo dar neturintis raganosiukas atsistojo ant kojų jau n53 minutės po gimi-
mo, o tai puikus ženklas, sako sodo darbuotojai. Jo kelionę galite sekti Twitter ir Instagrame 
#RhinoWatch. 

Kitiems penkiems naujagimiams irgi sekasi puikiai. Vardo taip pat kol kias neturintis go-
riliukas gimė per Motinos dieną, gegužės 12-ąją. Jis prisijungė prie septynių gorilų šeimos. 
Jo mama Rollie paskutinio naujagimio buvo susilaukusi 2012 metais. Praėjusį mėnesį gimę 
keturi raudonieji vilkiukai yra pirmoji šių gyvūnų vada zoologijos sode per devynerius me-
tus. Jie labai pradžiugino sodo darbuotojus, kurie primena, kad gimtojoje Šiaurės Karolinoje 
laisvėje yra likę mažiau nei 30 raudonųjų vilkų. 

Apsilankyti verta ne tik Linkoln Parko zoologijos sode, bet ir Shedd akvariume, kur lanky-
tojų laukia du neseniai išsiritę Magelano pingvinukai.   

Prieš 75-erius metus šią dieną pradėta įgyvendinti rizikinga, ilgai ruošta, tačiau puikiai su-
styguota Sąjungininkų pajėgų operacija, leidusi perlaužti Antrojo pasaulinio karo eigą. 1944-
ųjų birželio 6 dieną – taip vadinamą „D dieną“ – atidarytas antrasis karo Europoje frontas.

Nors ryškiausiai istorijos vadovėliuose įrėžta ši data, pasiruošimas operacijai „Overlord“ – 
jungtinių britų, amerikiečių, lenkų ir kanadiečių pajėgų išsilaipinimui Normandijoje – inten-
syviai vyko nuo metų pradžios. Nuo sausio iki birželio 800 tūkst karių ir karinio personalo 
bei 9 mln. tonų jiems skirtų reikmenų kirto Atlanto vandenyną iš Jungtinių Valstijų į Didžiąją 
Britaniją, su tikslu užpulti nacių Vokietijos pajėgas, įsitvirtinusias Prancūzijoje.

Jog tokia operacija ruošiama, žinojo aukščiausi Vokietijos kariuomenės ir politiniai vadai, 
tačiau juos pavyko suklaidinti. Trumpiausias atstumas nuo Britanijos iki šiaurinės Prancūzijos 
vedė per Doverio (pranc. Pa de Kalė) sąsiaurį, tačiau žinota, jog tokiu atveju teks susidurti 
su solidžiais įtvirtinimais ir gausiu pasipriešinimu.

Vietoje to pasirinkta kiek toliau į vakarus esanti Normandijos pakrantė, o įtikinti priešinin-
kus padėjo ir gudrybė – Pa de Kalė bombardavimas. Dėl oro sąlygų nukėlus operacijos pra-
džią iš birželio 5-osios į 6-ąją, ši prasidėjo vokiečiams vis dar netikėtai. Tą liudija faktas, jog 
Normandijos gynybą kuravęs Vokietijos generolas Erwinas Rommelis trumpam buvo išvykęs 

paminėti savo žmonos gimtadienio, būdamas ramus, jog audringi orai apsaugos nuo staigme-
nų kitapus Lamanšo. Bet tą dieną 156 tūkst. karių išsilaipino penkiuose paplūdimiuose, kodi-
niais pavadinimais „Sword“ (Kardas), „Juno“ (Junona), „Gold“ (Auksas), „Omaha“ ir „Utah“ (Juta).

Būsimojo JAV prezidento, o tuomet amerikiečių pajėgų Europoje vado Dwighto Eisenhowerio 
ir britų maršalo Bernardo Montgomerio vadovaujami kariai logistinę užduotį įvykdė kone 
idealiai, o tam padėjo didžiuliai plaukiojantys dokai bei vandenyno dugne nutiestas vamzdy-
nas, tiekęs degalus. Pirmieji susirėmimai, padedant netikėtumo faktoriui, buvo Sąjungininkų 
pajėgų naudai – vykdant operaciją žuvo 2500 karių, t.y. 1,6 procento.

Tačiau tolesnis kariuomenės judėjimas vyko sunkiai ir lėtai. Įsitvirtinę sąjungininkai pra-
noko vokiečius tiek tankais, tiek žmonių skaičiumi, bet išnaudoti tai sekėsi sunkiai, o lemia-
mu faktoriumi dažnai tapdavo aviacija, iš oro atakuodavusi vokiečių pajėgas. Kuomet ne-
tikėtumo veiksnio nebeliko, pastarosios priešinosi atkakliai ir organizuotai. Buvo tikimasi, 
kad B. Montomeris užims Kajeną jau pirmosios dienos vakare, tačiau šį miestą, jau visiškai 
sugriautą, jis pasiekė tik po mėnesio.

Karinė kampanija Normandijoje įtvirtina Falezo mūšyje rugpjūčio 19-21 dienomis, kai į ry-
tus atsitraukinėjusi vokiečių armijų „B“ grupė siekė prasmukti tarp 2-osios kanadiečių armi-
jos šiaurėje ir amerikiečių pajėgų pietuose. Lemiamą „butelio kaiščio“ užduotį čia atliko ka-
nadiečių armijos sudėtyje kovojusi 1-oji lenkų šarvuotoji divizija – iš viso apie 10 tūkst. vo-
kiečių žuvo, 50 tūkst. jų pasidavė mūšyje, kurį istorikas Normanas Daviesas pavadino „mini 
Stalingradu“.

Dar iki vasaros pabaigos ir Sąjungininkų pranašumo šiaurės vakarų Prancūzijoje įtvirtini-
mo, ryškūs pakrikimo ženklai pasirodė nacių vadovybėje. Liepos 20 d. Adolfo Hitlerio šta-
be, vadinamame „Vilko guoliu“ (dabartinės Lenkijos teritorija) prieš jį įvykdytas pasikėsini-
mas, tiesa, nesėkmingas.

Vokietiją iš rytų spaudžiant sovietams, rugpjūčio 1-ąją įvyko sukilimas Varšuvoje, o to pa-
ties mėnesio 19 dieną – Paryžiuje, prie kurio artėjo amerikiečių kariuomenė. Kelios dienos 
iki tol JAV kariai jau žygiavo ir Prancūzijos pietuose, išsilaipinę Viduržemio jūros pakrantėje.

Karo pabaiga buvo ne už kalnų, o jos pradžia galima laikyti išsilaipinimą Normandijoje, 
vieną įspūdingiausių karinių operacijų istorijoje.   

Kaip miela!

Susipažinkite su naujais Čikagos sodų mažyliais 

D diena

Diena, pakeitusi Antrojo pasaulinio karo eigą

Juodojo raganosio mažylis

Magelano pingvinų mažylis

Mažasis goriliukas su mama

D diena: Sąjungininkų išsilaipinimas Normandijoje 1944 m. birželio 6 d. 

Raudonasis vilkiukas



5

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Maždaug ketvirtadalis vyrų kenčia nuo venų varikozės. 
Maždaug 45 procentai mūsų pacientų Gilvydis Vein 

Clinic yra vyrai, o ligos atvejų sudėtingumas tarp lyčių 
yra labai panašus. Pamirškite jus lydintį kojų skausmą ir 

diskomfortą, ir susisiekite su mumis jau šiandien. 

CALL 815-981-4742 
TO SCHEDULE A FREE VEIN SCREENING

No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

taip pat paliECia 
ir vyrus

v
VENŲ VARIKOZĖ

PRIEŠ PO

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Traukdamasi iš Europos Sąjungos, Didžioji Britanija turė-
tų pasirinkti „Brexit“ be sutarties alternatyvą ir atsisakyti ap-
mokėti sutartą 39 mlrd. svarų (50 mlrd. JAV dolerių) „skyry-
bų“ sąskaitą, pareiškė JAV prezidentas Donaldas Trumpas 
interviu savaitraščiui „The Sunday Times“, kurį jis davė vizito 
į Londoną išvakarėse. 

Kiek anksčiau JAV valstybės vadovas leidiniui „The Sun“ pa-
reiškė manąs, jog buvęs užsienio reikalų sekretorius Borisas 
Johnsonas taptų „puikiu“ ministru pirmininku, jeigu perim-
tų šį postą iš dabartinės Didžiosios Britanijos vyriausybės va-
dovės Theresos May, kuri yra pažadėjusi birželio 7 dieną at-
sistatydinti, nes šalies parlamentas taip ir nepritarė jos ir ES 
suderėtam „Brexit“ sutarties projektui.

Interviu „The Sunday Times“ JAV valstybės vadovas 
Didžiosios Britanijos vyriausybę paragino derybose dėl 
„Brexit“ vadovautis jo derybų taktika. 

„Jeigu jie negauna, ko nori, aš pasitraukčiau [iš derybų]... 
Jeigu negauni norimo susitarimo, jeigu negauni sąžiningo 
susitarimo, tuomet traukiesi“, – pareiškė jis. 

Kalbėdamas apie „skyrybų“ sąskaitą – Didžiosios Britanijos 
įsipareigojimus, kuriuos šalis turės įvykdyti, traukdamasi iš 
ekonominio ir politinio bloko, kurio dalimi buvo nuo 1973 
metų, – Trumpas leidiniui pareiškė: „Jų vietoje nemokėčiau 
50 mlrd. JAV dolerių. Toks jau esu. Aš nemokėčiau, nes tai 
yra milžiniška suma.“ 

JAV prezidentas, kuris didžiuojasi griaunančia įtaka, kurią daro 
politikai Amerikoje ir užsienyje, taip pat pareiškė, jog derybose 
dėl Didžiosios Britanijos išstojimo iš Europos Sąjungos turėtų 
dalyvauti „Brexit“ partijos lyderis populistas Nigelas Farage‘as. 

„Jis yra labai protingas žmogus“ ir gali „daug ką pasiūlyti“, 
pareiškė Trumpas, tačiau pripažino, jog Didžiosios Britanijos 
vyriausybė „neleis jam įsijungti“ į derybas. 

Susiskaldę konservatoriai 
Britai 2016 metais surengtame referendume pasisakė už 

šalies išstojimą iš Europos Sąjungos. Pirminė išstojimo data 
buvo kovo 29-oji, tačiau terminas jau buvo dukart atidėtas, 
nes Britanija vis dar neranda būdų, kaip tai padaryti. 

May vadovaujami konservatoriai ir šalies parlamentas iki 
šiol nesutaria dėl to, kokio „Brexit“ jie nori: visiškai nutrauk-
ti ryšius su ES ar palaikyti artimesnius santykius, tačiau to-
kiu atveju Britanijai tektų laikytis ES taisyklių dėl prekybos 
ir imigracijos. 

Po to, kai britų parlamentas kelis kartus atmetė jos „Brexit“ 
viziją, May pranešė birželio 7 dieną atsistatydinsianti. Ją pa-
keisti panoro daugiau nei tuzinas konservatorių parlamen-
tarų, tačiau vienu realiausių kandidatų yra laikomas buvęs 
šalies užsienio reikalų sekretorius Johnsonas. 

Britanija tikisi, kad šis Amerikos prezidento Trumpo vizi-
tas sustiprins jos ambicijas siekti laisvosios prekybos susi-
tarimo su Jungtinėmis Valstijomis, jeigu įvyktų vadinama-
sis kietasis „Brexit“. 

Tačiau kai kurie konservatoriai ir opoziciniai leiboristai bai-
minasi, jog Britanija gerokai didesnės Amerikos bus spau-
džiama priimti nesubalansuotą susitarimą, ypač atsižvelgiant 
į Trumpo politiką „pirmiausia Amerika“, kuri jau paveikė šalies 
prekybos santykius su Meksika, Kanada, Japonija ir Kinija. 

Londone Trumpo vizito metu vyko didelių protestų. 
Londono meras Sadiqas Khanas laikraštyje „The Observer“ 

išspausdintame savo straipsnyje rašė, kad JAV prezidentas yra 
„vienas baisiausių“ visame pasaulyje iš kraštutinių dešiniųjų 
pusės augančios grėsmės „pavyzdžių“. Anot Londono mero, 
Trumpo „skaldantis elgesys prieštarauja lygybės, laisvės ir re-
liginės laisvės idealams, kurių pagrindu buvo įkurta Amerika“. 
Pasak Khano, tokie populistai politikai, kaip britas Farage'as 
bei Vengrijos ministras pirmininkas Viktoras Orbanas, „nau-
doja tuos pačius skaldančius tropus, kuriuos 20-ajame am-
žiuje naudojo fašistai, kad sulauktų paramos, tačiau jie nau-
dojasi naujais grėsmingais metodais skleisti savo žinią“.   

Europos Sąjungos skilimas

Trumpo patarimai Britanijai

Juodojo raganosio mažylis

Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, apie 23 proc. 
mirčių ir apie 22 proc. sutrumpėjusio gyvenimo atvejų le-
mia aplinkos rizikos veiksniai. Per pastaruosius du dešim-
tmečius pasaulinė anglies dioksido (CO2) emisija išaugo 45 
proc., vystantis pramonei daugėjo ir kitų į aplinką išmeta-
mų neigiamą poveikį žmogaus sveikatai turinčių lakiųjų or-
ganinių junginių, kietųjų dalelių. Nerimą kelia ir dėl klimato 
kaitos vis dažnėjančios stichinės nelaimės.

Vilniaus Gedimino technikos universiteto mokslininkai prof. 
habil. dr. Pranas Baltrėnas ir prof. dr. Edita Baltrėnaitė ne tik 
tiria aplinkos užtaršą, bet ir siūlo technologijų jos poveikiui 
aplinkai, o kartu ir žmonių sveikatai mažinti.

Iš žemės gelmių išgaunama vis daugiau cheminių elementų, 
o dėl naujųjų technologijų proveržio jų poreikis turėtų dar la-
biau augti. „Mūsų aplinkoje aptinkama vis daugiau iš žemės gel-
mių išgaunamų sveikatai pavojingų cheminių elementų: vario, 
chromo, švino, gyvsidabrio ir kitų. Patekę į ekosferą jie tampa 
judresni, kaupiasi biologiniuose objektuose ir neišvengiamai 
patenka į žmogaus organizmą“, – pasakoja prof. E. Baltrėnaitė.

Technogenezės – geocheminių procesų, atsirandančių dėl 
gamybinės ir ūkinės veiklos, – paveiktos aplinkos kokybei ver-
tinti, neigiamam taršos poveikiui mažinti mokslininkai pasiūlė 
keletą sprendimų. Pirmiausia – įvertinti ilgalaikės taršos susi-
kaupimą, o tam labiausiai tinka tokios bioterpės kaip sama-
nos, pušų žievė. Dirvožemio užtaršą potencialiai toksiškais 
elementais galima sumažinti ar stabilizuoti taikant sumedė-
jusius augalus naudojančias fitotechnologijas.

Be to, pastaraisiais metais išaugo susidomėjimas iš sumedė-
jusių augalų biomasės liekanų pagaminta bioanglimi, kurios 

sudėtyje esantys anglies junginiai yra stabilesni, gerina dir-
vožemio derlingumą. Bioanglis ėmė populiarėti, kai moks-
lininkai, pradėję tyrinėti derlingus Amazonės dirvožemius, 
vadinamuosius „Terra Preta“, aptiko juose per 70 kartų dau-
giau anglies, taip pat azoto, fosforo, kalio ir kalcio nei aplin-
kiniuose dirvožemiuose. Manoma, kad daug geresnės ko-
kybės dirvožemiai susidarė per ilgą laiką, tuomečiams gy-
ventojams juos tręšiant atliekomis ir anglimi, kuri kaip trąša 
dezinfekavo atliekas ir pagerino dirvožemio kokybę. Šiomis 
dienomis priartėti prie „Terra preta“ dirvožemio kokybės sie-
kiama melioruojant vadinamąja juodąja anglimi, kuri aplin-
kosauginiu požiūriu gali būti vadinama bioanglimi.

Bioanglis svarbi ir sprendžiant klimato kaitos problemas: 
termiškai apdorojant biomasę ir jai transformuojantis į bio-
anglį, anglis tampa stabilesnė, teršalų į atmosferą išmeta-
ma mažiau nei įprastai deginant, t. y. vykstant oksidacijai. 
Įterpiant bioanglį į dirvožemį galima sumažinti potencialiai 
toksiškų elementų – apie 70 proc. kadmio, apie 40 proc. cin-
ko ir švino – patekimą į augalų šaknis. Be to, nustatyta, kad 
iš biomasės pagaminta bioanglis pasižymi ketvirtadaliu di-
desniu potencialu nei deginama biomasė energijai gauti.

Aplinkosaugos technologijų inžineriniuose sprendimuo-
se bioanglis konkuruoja su dažnai taikoma aktyvintąja an-
glimi, pavyzdžiui, su bioanglies pagrindo įkrova biofiltre pa-
siektas iki 90 proc. acetono ir ksileno šalinimo efektyvumas.

Lietuvoje susidaro nemaži kiekiai žemės ūkio, maisto pra-
monės ir komunalinio ūkio organinių atliekų, kurių energe-
tinis potencialas nėra panaudojamas. Tai galvijų, paukščių 
mėšlas ir srutos, mėsos, pieno produktų, vaisių, žaliosios sodo 

ir daržo atliekos, buityje susidarančios nuotekos, virtuvės 
atliekos. Biologiškai yrant organinėms atliekoms, į aplinką 
išsiskiria dujos, neigiamai veikiančios klimatą. Jų sudėtyje 
yra metano, anglies dvideginio, vandenilio, sieros vandeni-
lio, susidaro nemalonūs kvapai. Be to, atliekose esantys ne-
organiniai junginiai, su trąšomis patekę į dirvą, nepalankiai 
veikia dirvožemio struktūrą ir dažnai turi neigiamos įtakos 
derlingumui. Jų tinkamai neapdorojus, teršiami paviršiniai 
ir gruntiniai vandenys, ligų sukėlėjai kelia pavojų žmonių ir 
gyvūnijos sveikatai, atsiranda šiltnamio efektas.

„Neturėdami kur tokių atliekų panaudoti, kaimo žmonės 
jomis teršia aplinką. O naudojant sukurtą bioreaktorių jas 
galima perdirbti į dujas ir panaudoti maistui gaminti ar na-
mams šildyti“, – teigia prof. P. Baltrėnas.

Įmonėms pradėjus taikyti švaresnes technologijas, Lietuvoje 
didesnis nei vidutinis cheminių teršalų ore kiekis fiksuojamas tik 
keliuose rajonuose. Be jau minėtų technologijų, VGTU mokslinin-
kai sukūrė ir naujos kartos oro filtrų, kitų įrenginių. Pavyzdžiui, 
ciklonus – oro valymo įrenginius, galinčius pašalinti iš užterš-
tų oro srautų kietąsias daleles nuo 2 mikronų dydžio ir pasiekti 
didesnį nei 95 proc. bendrą valymo efektyvumą. Jie naudojami 
įvairiose gamybos srityse, kur susidaro kietosios dalelės – degi-
mo proceso metu katilinėse bei elektrinėse, statybinių medžia-
gų gamyboje, statybos pramonės, baldų gamybos įmonėse ir kt.

Beveik visos aplinkosaugos technologijos yra pagrįstos na-
tūraliai gamtoje vykstančių procesų ar gamtoje susidarančių 
geocheminių barjerų mechanizmais. Inžinerinėse sistemo-
se šie mechanizmai perkeliami kryptingam proceso veiks-
mingumui ir efektyvumui didinti.   

Aplinkosauga

Mokslininkai siūlo, kaip mažinti aplinkos užtaršos poveikį



7

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Kiekvieno socialinio verslo tikslas – pakeisti pasaulį, pa-
daryti jį geresniu. Tačiau poveikį ir kaitą realizuoti nėra len-
gva, dažnai tam prireikia ne vienerių metų ir tikslių, pama-
tuotų sprendimų.

Danielis Hiresas – socialinių inovacijų ir verslo konsultantas, 
prisidėjęs prie tokių projektų kaip „Climpax“ ir „Green Gas“ 
vystymo, skaitęs paskaitas „TEDx“, „Social Innovation Summit 
2018“ bei daugelyje kitų tarptautinių konferencijų. Jis taip 
pat yra vienas iš „MakeSense“ bendruomenės, orientuotos į 
socialinių iššūkių sprendimą, vystytojų.

Vilniuje vykusios konferencijos „Partnering for Change“ 
metu Danielis Hiresas dalijosi 4 patarimais, kaip elgtis sociali-
niam verslui, siekiančiam kuo geriau įgyvendinti savo tikslus.

Poveikis – ilgalaikis procesas
Poveikis nėra susijęs tik su tiesioginiais verslo rezultatais. 

Tai, kas įvyksta ilguoju laikotarpiu,  pastebėti galime tik po 
5-erių ar net 10-ies metų nuo projekto pabaigos.

Socialiniai verslininkai turėtų atkreipti dėmesį būtent į ilga-
laikius savo verslo efektus – kokį iššūkį sprendžia jūsų verslas? 
Ką siekiate pakeisti? Užsibrėžus tokius ilgojo laikotarpio tiks-
lus, lengviau įvertinsite savo metodus bei suplanuosite veiklą.

Daug kas nuo jūsų tiesiog nepriklauso
Socialinis verslas yra itin kompleksiška sistema. Todėl iš anks-

to susiplanuoti žingsnius yra praktiškai neįmanoma.
Turite suprasti, kad dažnai tai, ką jūs planuojate, gali tie-

siog neįvykti. Todėl būkite pasiruošę ir numatę alternatyvius, 
naujus kelius siekti savo tikslų.

Stenkitės surinkti kuo daugiau duomenų apie savo verslo 
aplinką ir surinktus duomenis atidžiai įvertinkite. Pagal gau-
tus rezultatus koreguokite savo metodus. Tokiu būdu turė-
site daugiau informacijos, galėsite greičiau reaguoti į poky-
čius ir juos numatyti.

Vertinkite vidinius resursus
Kalbant apie vidinius verslo resursus, visada turite įvertinti tris 

klasikinius elementus: tai žmonės, procesai ir technologijos.
Įvertinkite, kaip kiekvienas iš šių elementų gali daryti įtaką 

jūsų poveikiui, nustatykite jų stiprybes ir silpnybes. Nuolat 
analizuokite, kaip tai atrodo jūsų verslo kelyje siekiant da-
ryti realų poveikį.

Atidžiai pasirinkite verslo partnerius
Ryšiai su kitomis organizacijomis ir partneriais – vienas esmi-

nių socialinio verslo elementų. Tačiau svarbiausia strategiškai 
apgalvoti, kas iš tiesų gali padėti jūsų verslui daryti poveikį.

Kartais tai, kas jums gali pasirodyti akivaizdus tinkamiau-
sias partneris, iš tiesų nėra geriausias sprendimas. O netipi-
nė kompanija, apie kurią jūs iš pradžių net nepagalvojate, 
gali būti tobulas pasirinkimas.

Pavyzdžiui, jei jūs veiklą siejate su sveikatos priežiūra, ne-
būtinai turite ieškoti partnerių tik tarp didžiųjų kompani-
jų. Galbūt mažesnė, siauresniame lauke veikianti kompani-
ja padės jums geriau realizuoti savo tikslus – gal jūsų tikslai 
netgi sutampa? Tad, rinkdamiesi partnerius, tinkamai juos 
įvertinkite ir numatykite, kaip partnerystė prisidės prie jūsų 
verslo vystymosi.    

Atsakingas verslas

Poveikis socialiniame versle: 4 patarimai, kaip jį realizuoti

Danielis Hiresas

Šeštadienį, birželio 1 d., Lietuvos Šaulių Sąjunga (LŠS) šven-
tė savo veiklos šimtmetį. 1919 m. įkurtai organizacijai šiuo 
metu priklauso apie 11 tūkst. narių, tarp kurių gausu įvai-
riausio amžiaus atstovų – nuo pačių mažiausių jaunųjų iki 
vyriausių – senjorų šaulių. Skirtingų kartų atstovai vieningai 
sutinka – LŠS – tai organizacija, kurios vertybės laikui bėgant 
nekinta, o amžius čia neturi reikšmės.

Organizacijos stiprybė – nekintančios vertybės
Minint 100–ąsias organizacijos metines bus prisimintos 

ir LŠS įkūrėjo Vlado Putvinskio-Pūtvio puoselėtos idėjos. 
Steigdamas LŠS, įkūrėjas turėjo aiškią jos viziją ir vertybes, 
kurios, anot šiandien skirtingas kartas atstovaujančių šau-
lių, vis dar nepakito.

„Šaulys esu jau beveik 9 metus, įstojau čia būdamas 16-os. 
Kaip ir būdamas jaunesnis, taip ir dabar esu tikras, jog LŠS ver-
tybės yra išskirtinės ir jos nepakito. Mums nuolat yra prime-
nami V. Putvinskio priesakai, todėl nemanau, kad yra bent vie-
nas narys, kuris vertybių nežinotų ar nesuprastų ir šiandien“, 
– apie LŠS vertybinį tęstinumą kalba šaulys Tadas Venskūnas.

Iš giminėje buvusių organizacijos narių bei partizanų šau-
lio gyslelę teigiantis įgijęs T. Venskūnas šiandien pagrindines 
šaulių vertybes diegia bei ugdo ir jauniausiajai kartai, vado-
vaudamas jaunųjų šaulių būreliui.

„Organizacijos pagrindines vertybes nuolat stengiamės skie-
pyti jauniausiems šauliams. Pagrindinis dalykas, kuris, tikriau-
siai, buvo aktualus nuo pat organizacijos įkūrimo pradžios 

iki dabar, yra pilietiškumas ir patriotiškumas. Šias vertybes 
įgijęs iš kitų šaulių aš likau šioje organizacijoje tam, kad visa 
tai neliktų tik manyje, aš noriu perduoti tai Lietuvos jauni-
mui“, – kalba T. Venskūnas.

Pilietiškumo ir patriotiškumo svarbą organizacijoje pabrė-
žia ir vienas vyriausių jos narių, LŠS jau nuo 1998 m. priklau-
santis senjoras šaulys Alvydas Semaška.

„Kaip yra pasakęs V. Putvinskis, – šaulys – tautos karys, todėl 
patriotiškumas ir pilietiškumas čia – labai svarbu. Manau, kad 
organizacijoje vertybės turi aiškų tęstinumą, o pokyčiai orga-
nizacijoje – tik teigiami. Džiaugiuosi, kad prisijungia vis dau-
giau jaunimo ir yra ugdomas jų patriotiškumas, kuris mokyklo-
je yra dažnai pamirštamas“, – optimizmo neslepia A. Semaška.

Iš kartos į kartą
Vienas iš LŠS tikslų – ugdyti pasitikinčius savimi, kūrybingus, 

motyvuotus ir drausmingus Lietuvos Respublikos piliečius, pa-
sirengusius ginti Tėvynę, nelaimės atveju padėti kitiems. Šiuo 
metu organizacija ugdo daugiau nei 6 tūkst. jaunųjų šaulių, 
kurie prie LŠS dažnai prisijungia tęsdami artimųjų tradicijas.

„LŠS turime puikių pavyzdžių, kai prie organizacijos prisi-
jungia jaunieji šauliai, jie sukuria šeimas ir į organizaciją at-
siveda savo vaikus, vėliau – anūkus, proanūkius. Man tai yra 
be galo gražu. Tai organizacija, kuri turi tęstinumą ir bėgant 
laikui, sakyčiau, jos tradicijos, vertybės tik tvirtėja. Jei to ne-
būtų, neturėtumėme ir tokių puikių pavyzdžių“, – organiza-
cijos tęstinumu džiaugiasi T. Venskūnas.

Neseniai, kaip pats teigia, dar tik 80-metį atšventęs senjoras 
šaulys A. Semaška džiaugiasi, jog LŠS gali matyti ir savo anū-
kę, kurios pėdomis jau nori sekti ir mažesnieji šeimos nariai.

„Mano širdis be galo džiaugiasi, kai matau, kaip mano anū-
kė laukia žygių ir įvairiausių pratybų. Matydami jos džiaugs-
mą prisijungti jau nori ir jaunesnieji! Manau, jog šioje orga-
nizacijoje amžius yra visai nesvarbu. Šiuo metu į veiklą ak-
tyviai įsitraukti man pačiam jau pradeda trukdyti sveikata, 
tačiau vis dar esu Vėliavos būrio skyriaus vadas ir žygiuosiu 
tol, kol sveikata leis, o vėliau džiaugsiuosi anūkų veikla orga-
nizacijoje“, – neslėpdamas šypsenos pasakoja A. Semaška.  

Šaulių šimtmetis

Skirtingos šaulių kartos: amžius mylėti ir 
ginti Tėvynę – nesvarbus

Alvydas Samaška. LŠS nuotrauka.



9

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Kad ir kaip maloniai džiugintų šilta vasara, termometrų stul-
peliams staigiai šoktelėjus į rekordines aukštumas, karštis gali 
tapti labai pavojingu. Karšta oro temperatūra labiausiai vei-
kia vaikus, vyresnio amžiaus asmenis ar tuos, kurie turi lėti-
nių ligų. Tvankus oras taip pat didelį pavojų kelia ir besiskun-
džiantiems širdies bei kraujagyslių ligomis.

Farmacijos specialistė Elvyra Ramaškienė sako, kad esant 
karštam orui, net ir pats sveikiausias žmogus gali nukentėti 

nuo perkaitimo, saulės smūgio, gali ištikti dehidratacija, skųs-
tis sutrikusia širdies ir kraujagyslių veikla. Visgi sunkiausia karš-
tas dienas išgyvens vyresnio amžiaus žmonės ir maži vaikai.

„Mažų vaikų organizmas nėra iki gali susiformavęs, todėl 
jie ne taip greitai prisitaiko prie temperatūros pokyčių: suši-
lęs kūnas atvėsta gerokai lėčiau, o prakaituojami vaikai ne-
tenka ypač daug skysčių ir druskų“, – sako vaistinės specia-
listė. Ji primena, kad maži vaikai troškulio beveik nejaučia, 
todėl perkaitimo rizika dar labiau padidėja.

Vyresnio amžiaus žmonių termoreguliacijos sistema taip pat 
pamažu sutrinka, tampa mažiau aktyvi, be to, vyresni žmo-
nės neretai serga lėtinėmis ligomis ir vartoja medikamen-
tus, kurie didina dehidratacijos riziką. Didesnį dėmesį svei-
katai svarbu skirti ir vartojantiems raminamuosius, šlapimą 
varančius ar kraujospūdį mažinančius vaistus, dėl šių vais-
tų poveikio, suprakaitavus kūną atvėsinti gerokai sunkiau.

Apkrova širdžiai
Per karščius organizmas saugosi nuo perkaitimo ir mėgina 

atvėsinti kūną, todėl išsiplečia kraujagyslės, sumažėja krau-
jo spaudimas, padažnėja pulsas. Dėl šių organizmo reakcijų, 
pradedama gausiau prakaituoti, žmogus gali jausti didesnį 
silpnumą, gali patinti rankos ar kojos.

 „Karštis tiesiogiai veikia širdies darbą. Dėl karščio gali pra-
dėti trūkti deguonies, o jeigu vartojame per mažai skysčių, 
tirštėja kraujas, todėl kartu padidėja kraujo krešulių susida-
rymo tikimybė. Tokie kraujotakos sutrikimai pavojingi, nes 
susidarę trombai yra viena dažniausių insulto ir infarkto prie-
žastis“, – sako specialistė.

Pajutus širdies ritmo sutrikimus, stiprų galvos skausmą ar 
svaigimą, skausmą krūtinės srityje, būtina eiti į pavėsį, atsi-
gerti vandens, o simptomams nepraeinant, nedelsiant kreip-
tis į medikus.

Pasirūpinti skysčiais
Neretai esant dideliam karščiui žmonės skundžiasi dides-

ne apatija, nuovargiu tačiau šie pojūčiai gali pasireikšti ne 
tik dėl to, kad karšta, tačiau ir dėl elektrolitų disbalanso bei 
pagrindinių mineralų trūkumo.

„Karštą dieną pagausėja prakaitavimas, o kartu su juo pa-
sišalina ir naudingi mikroelementai – kalis, magnis, cinkas, 
kurie svarbūs širdies veiklai. Jeigu trūksta šių elementų, gali 
sutrikti širdies ritmas, pradeda varginti nuovargis, naktį kan-
kina raumenų trūkčiojimas, mėšlungis, atsiranda širdies per-
mušimai, galvos svaigimas, padidėja nervingumas, pablogė-
ja apetitas“, – sako E. Ramaškienė.

Karštą dieną specialistė rekomenduoja vengti skysčių su 
kofeinu, cukrumi ir saldikliais, nes šie tik skatina dar dides-
nį skysčių išsiskyrimą. Geriausia rinktis negazuotą minerali-
nį vandenį arba nesaldintą žaliąją arbatą. Reikėtų nelaukti 
kol pajusite troškulį, o skysčius gurkšnoti nuolat.

Norint apsisaugoti nuo perkaitimo, per karščius reikėtų at-
sisakyti ir intensyvios fizinės veiklos, todėl sodo darbus ge-
riau atlikti anksti ryte ar vakare, stengtis nepervargti, dirbti 
lėčiau, vengti tiesioginių saulės spindulių nuo 10 iki 16 val. 
Karštomis dienomis, jeigu nėra būtinybės, reikėtų mažiau 
laiko leisti automobilyje už vairo, nes karštis gali sutrikdyti 
reakciją ir dėmesingumą.   

Vasaros pavojai

Rekordinis karštis padidina širdies smūgio pavojų

Ant grotelių kepta mėsa, paukštiena, žuvis, daržovės – ska-
nus ir sotus maistas. Vaistininkas Marius Lukštaraupis sako, kad 
kartais pasimėgauti kepsniais ant grotelių nėra nieko bloga, 
tačiau svarbu žinoti, kaip tinkamai maistą paruošti ir kepti, kad 
nesusidarytų kenksmingos toksinės medžiagos. Taip pat dė-
mesingiau žiūrėti, ką deda į burną, turėtų ir turintieji virškini-
mo problemų. Kad grilio sezonas praeitų be sveikatos sutri-
kimų, vaistininkas dalinasi trumpa sveiko grilinimo atmintine.

Svarbu ką ir kaip kepame
Nors mitybos specialistai rekomenduoja į racioną įtraukti 

daugiau daržovių, griliaus kultūroje kepimui populiariausia 
išlieka raudona mėsa, taip pat paukštiena. Mėsos kepimas 
ant žarijų – tam tikras kulinarinis menas. Nes tik tinkamai iš-
kepta mėsa bus ne tik skanesnė, bet ir sveikesnė.

„Nors ir mėgstamas, tačiau kepsninėje ar ant žarijų kepamas 
maistas neturėtų būti dažnas mūsų racione. Pavojingiausia 
mums - perkepta mėsa. Skylant mėsos paviršiuje esančiam 
kreatinui, formuojasi aminai, o dėl jų storojoje žarnoje bei 
kepenyse formuojasi kancerogenai. Žinoma, kenkia ne tik 
perkepta mėsa, bet ir degėsiai ant mėsos“, - kodėl griliuje 
keptos mėsos reikėtų valgyti saikingai, pataria vaistininkas.

Marius Lukštaraupis dalinasi pagrindinėmis sveikesnio gri-
linimo taisyklėmis, kurios padės sumažinti kenksmingas me-
džiagas, susidarančias kepant mėsą ant žarijų.

- Maistą kepkite kuo žemesnėje temperatūroje, taip išveng-
site maisto perkepimo ir apdegimo.

- Nekepkite maisto ant atviros ugnies. Ant ugnies skiriantis 
mėsos sultims ar riebalams, kyla dūmai, prasiskverbiantys į 

mėsą. Taip susiformuoja policikliniai aromatiniai angliavan-
deniliai. Dėl kenksmingumo sveikatai, šie cheminiai jungi-
niai maiste yra ribojami.

- Jeigu neišeina kitaip ir maistą tenka kepti ant atviros 
ugnies – įvyniokite jį į foliją.

- Prideginto maisto nevalgykite, apdegusias dalis nupjaus-
tykite. Apdegusioje mėsoje taip pat susidaro kenksmingi 
cheminiai jungiai.

- Rinkitės liesesnę mėsą, jeigu ant mėsos matote riebalų, 
prieš kepdami juos nupjaustykite.

- Mėsą ruoškite kartu su daržovėmis, vaisiais, kruopomis, 
sojos baltymu, nes šie produktai turi antioksidantų.

Mėgstamos, bet kenkiančios?
Vienas greičiausių ir mėgstamiausių pasirinkimų grilini-

mui – karštai rūkytos dešrelės, kurios vis dar dažnai kepa-
mos ant laužo ar grotelių.

„Gal nežinome, o gal pamirštame, kad karštai rūkytos deš-
relės skirtos virti, o mes dažnai jas kepame ant grotelių. Jose 
yra nitritinės druskos, kuri, kepinama aukštoje temperatūroje, 
virsta kancerogeninėmis medžiagomis – nitrozaminais, ga-
linčiais sukelti virškinamojo trakto susirgimus. Kuo aukštes-
nė temperatūra, tuo daugiau šių medžiagų susidaro. Jeigu 
nenorite atsisakyti dešrelių, rinkitės specialiai griliui skirtas 
kepamąsias dešreles”, – sako vaistininkas.

Grilintą maistą valgyti reikėtų saikingai
Žmogui, kuris nesiskundžia virškinimo sutrikimais, ant žarijų 

ar grotelių keptas maistas didesnės įtakos savijautai neturėtų 

padaryti. Nemalonius pojūčius pajusite, jeigu persivalgysi-
te. Gali laikinai sutrikti virškinimas, atsirasti skausmas, sun-
kumo jausmas pilve, pykinimas.

„Atsargiau taip paruoštą maistą turėtų valgyti žmonės, ku-
riuos vargina lėtiniai virškinimo sistemos sutrikimai, skran-
džio, žarnyno, kepenų ar kasos ligos. Per ilgai kepta ar ap-
degusi mėsa, žuvis gali sutrikdyti sveikatą, paskatinti lėtinių 
ligų paūmėjimą. Rekomenduoju ant žarijų ar grotelių kepto 
maisto neduoti vaikams iki 12 m. Jų virškinimo sistema dar tik 
formuojasi, todėl yra ypač jautri ir pažeidžiama. Mažiesiems 
maistą ruoškite suvyniotą į foliją, gardinkite apkeptomis dar-
žovėmis“, - patarimais dalijasi vaistininkas.

Jei po kepsnių vakarėlio jaučiate sunkumą, sutrinka virš-
kinimas, išgerkite jonažolių, pipirmėčių ar rugiagėlių arba-
tos, kurios padeda pagerinti virškinimą. Kitą dieną valgykite 
lengvesnį maistą, rinkitės daugiau daržovių. Jeigu, pavalgę 
sunkiau virškinamo maisto, dažnai susiduriate su virškinimo 
problemomis, turėkite virškinimą gerinančių vaistinių pre-
paratų, kurių sudėtyje yra natūralios kilmės virškinimo fer-
mentų. Juos pasirinkti padės vaistininkas.     

Kepsnių sezonas ir sveikata

Grilinimo taisyklės besirūpinantiems sveikata



11

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Kelių rūšių finansavimas be palūkanų Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Prasidėjus šiltajam sezonui, keliaujant į gamtą, turistinį žygį 
būtina nepamiršti vieno iš svarbesnių kelionės elementų – 
pirmosios pagalbos dėžutės. „Atkreipiu dėmesį, kad tinka-
mai suteikus pirmąją pagalbą sveikimo procesas yra daug 
greitesnis, todėl labai svarbu apgalvoti ką įsidėsite į kelio-
nę“, – teigia šeimos gydytoja Gintarė Nemuraitė ir  vardi-
na keletą pagrindinių dalykų, kurie turi būti kiekvieno ke-
liautojo krepšyje.

Antiseptinis purškalas arba tirpalas – priemonės, ku-
rių sudėtyje yra alkoholio arba jodo. Naudojamos odos de-
zinfekcijai, trumpalaikiam žaizdų gydymui. Kaip naudoti? 
„Kadangi pasirinkimas yra didelis visada rekomenduoju pa-
siskaityti anotaciją, tačiau dažniausiai naudojimas bei prie-
monės pasirinkimas priklauso nuo žaizdos būklės. Nedideles 
paviršines žaizdas, nubrozdinimus galima dezinfekuoti pa-
prasčiausiu purškiamu alkoholiniu antiseptiku. Gilesnes, šla-
piuojančias žaizdas rekomenduojama dezinfekuoti ir prižiū-
rėti su jodiniais antiseptiniais tirpalais bei tvarsčiais“, – apie 
pasirinkimo svarbą kalba gydytoja.

Sterilūs tvarsčiai (bintas) ir pleistrai – rekomenduoju įsi-
dėti bent 2 įpakavimus sterilaus binto, ypač jei keliaujate ne 
vienas. „Kadangi pleistrų pasirinkimas vaistinėse yra labai di-
delis, todėl rekomenduoju nusipirkti ruloninio pleistro pake-
tą, kurį būtų galima panaudoti didesnių žaizdų tvarstymui, 
žinoma, nedidelei nuospaudai ar įsipjovimui tinka ir tradi-
ciniai maži pleistriukai“, – pasakoja gydytoja.

Elastinis tvarstis (bintas) – naudojamas įvykus traumai, 
norint sutvirtinti sąnarį. Elastinį bintą rekomenduojama nau-
doti iki 12 valandų per parą, patartina nusiimti nakčiai.

„Rekomenduočiau krepšyje būtinai turėti vaistų, slopinan-
čių skausmą ir karščiavimą. Tinka paprasčiausi, kuriuos ga-
lima rasti vaistinėse ir įsigyti be recepto: ibuprofenas ir para-
cetamolis. Jeigu keliaujate su vaikais galite įsigyti šiuos vais-
tus sirupo pavidalu. Būtina atkreipti dėmesį, kad bet kokius 
vaistus reikia naudoti saikingai ir atsakingai. Temperatūrą 
rekomenduojama mažinti vaistų pagalba, kai temperatūra 
yra didesnė nei 38,5 laipsnių”, – atsakingumą vartojant vais-
tus aptaria G. Nemuraitė.

Antihistaminiai vaistai – kitaip tariant vaistai nuo alergi-
jos. Kada vartoti? Kai išsivysto alerginė reakciją, dažniausiai 
pasireiškia po vabzdžio įkandimo ar kito kontakto su aler-
gizuojančiomis medžiagomis, būdinga - odos bėrimas, tini-
mas, dilgėlinės požymiai bei stiprus niežulys. Jeigu pasireikš-
tų stipresnė alerginė reakcija, atsirastų gerklės niežulys, du-
sulys, vaistus išgerti rekomenduojama, tačiau būtina kreip-
tis į gydymo įstaigą. 

Automatiniai adrenalino injektoriai – skirti skubiam var-
tojimui pacientams, kurie turi padidėjusią anafilaksinio šoko 

(labai stiprios alerginės reakcijos) riziką. Gydytoja rekomen-
duoja šių vaistų turėti visiems, bet ypač tiems keliautojams, 
kuriems ankščiau yra buvusi anafilaksinė reakcija arba yra 
buvę kitų silpnesnių alerginių reakcijų, dėl kurių reikėjo kreip-
tis į gydytojus. Šis vaistas yra receptinis, tad jei manote, kad 
patenkate į padidintos rizikos grupę prieš keliaujant reko-
menduočiau kreiptis į gydytoją.

Hidrokortizono gelis – nors pavadinimas skamba pavo-
jingai gelis yra nereceptinis, tinka tepti odą, vabzdžio įkan-
dimo vietoje, arba nudegimo nuo saulės metu, tepama tik 
tose odos vietose, kur yra stiprus sudirgimas, skausmingu-
mas ir paraudimas. Gelis sumažina odos sudirgimą, niežulį.

Drėkinamasis kūno losjonas – nudegus saulėje būti-
na maksimaliai drėkinti odą, todėl dermatologai rekomen-
duoja tokiu atveju visada teptis drėkinamuoju kūno losjo-
nu. Tačiau gydytoja pataria visada turėti kremą nuo saulės, 
nesvarbu ar tiesiog išėjote pasivaikščioti, ar gulite paplūdi-
myje. Remiantis dermatologais, saulės kremas turėtų būti 
ne mažesnis nei SPF 15.

Kepurė nuo saulės – atrodo banalu ir gal net ne pirmosios 
pagalbos dėžutės reikmuo, bet puikiai apsaugo nuo saulės 
smūgio, tad kaip prevencinė priemonė atsiranda šiame są-
raše, nepamirškite.

„Keliaujant rekomenduočiau būti sąmoningiems ir suvok-
ti, kad būtina gerti daug skysčių, dėvėti kepurę, teptis kremu 
nuo saulės. Tokiu būdu apsisaugosite nuo būklių, kurios gali 
įvykti tik dėl jūsų pačių kaltės. Palinkėsiu keliauti atsakingai 
ir saugiai“, – visiems mėgstantiems keliones gamtoje atsa-
kingumo linki šeimos gydytoja G. Nemuraitė.   

Laikas gamtoje

Ką būtina turėti pirmos pagalbos krepšyje vykstant į gamtą

Birželio 16-ąją Amerikoje minima Tėvo diena, kurios metu 
visą savo dėmesį ir meilę skiriame būtent jiems. Ne paslap-
tis, kad išrinkti dovaną vyrams neretai būna sudėtinga už-
duotis. Taigi, jei vis dar svarstote, kaip šia proga nustebinti 
brangų tėtį, paruošėme jums keletą originalių dovanų idėjų. 

Paskirkite pasimatymą  
Daugelis sutiktų, kad brangiausia dovana šiais laikais yra 

drauge praleistas laikas ir artimiesiems skiriamas dėmesys. 
Todėl jei pastaruoju metu su tėčiu susitinkate vis rečiau, siū-
lome surengti nepamirštamą pasimatymą drauge. 

Galite surengti iškylą dviese gamtoje ar nueiti į kino tea-
trą. Sportu besidominčiam tėčiui padovanokite du bilietus 
– sau ir jam – į svarbiausias sezono rungtynes. Nuoširdus 
pokalbis parke ar gurkšnojant arbatą virtuvėje – dar vienas 
būdas praleisti laiką kartu. Paprašykite mylimo tėčio papa-
sakoti apie jaunystę ar šiuo metu patiriamus išgyvenimus ir 
būtinai pasidalinkite, kuo gyvenate patys.

Parodykite, kad juo rūpinatės
Parodyti meilę galima įvairiais būdais, vienas jų – noras, kad 

tėtis būtų sveikas ir gerai jaustųsi. Jei pastebite, kad tėtis daž-
nai skundžiasi nugaros skausmais, įteikite apsilankymo masa-
žo salone kuponą ar rezervuokite vizitą pas kineziterapeutą.  

Paskatinimui daugiau judėti galite įteikti abonementą į spor-
to klubą arba išmanųjį laikrodį, kuris kasdien primins, kad 
reikia būti aktyviam. Dėvimi įrenginiai naudingi ne tik ak-
tyviai sportuojantiems, bet ir gera motyvacija vyresnio am-
žiaus žmonėms, kurie kartais tampa pasyvūs. Pavyzdžiui, iš-
manusis laikrodis ne tik skaičiuoja nueitus žingsnius ir seką 
kitą fizinę veiklą, bet ir matuoja širdies ritmą ir net streso 
lygį. Taip esant jam per aukštam, pasiūloma atlikti kvėpavi-
mo pratimus, o jeigu per dieną nueinama per mažai žings-
nių, laikrodis tėčiui pats primins, kad metas pasivaikščioti. 

Sukurkite naują įvaizdį
Stilingas tėtis – savimi pasitikintis tėtis! Vyriško įvaizdžio for-

mavime, lygiai kaip ir moterų, aksesuarai užima reikšmingą 
vietą. Pravartu Žinoti, kad populiariausios vyriškos aprangos 
detalės yra diržas, piniginė, laikrodis ir kuprinė. 

Vyriškos kuprinės skirtos palengvinti kasdieną tiems, ku-
rie su savimi nešiojasi daugiau daiktų, kaip kompiuteris ar 
dokumentai. Diržą derinkite prie tėčio mėgstamiausių batų 
spalvos. Jei perkate piniginę, atkreipkite dėmesį į tėčio seną-
ją – rinkdami tokio paties stiliaus tikrai nesuklysite. Solidumo 
išvaizdai suteiks laikrodis – jis gali būti su odine – klasikine, 
arba universalia – metaline,  apyranke.

Atsižvelkite į pomėgius
Neatmeskite galimybės padovanoti tai, ką jūsų tėtis iš tie-

sų mėgsta arba, ko paprastai sau neperka – naujų žvejybos 
reikmenų, įmantrios sporto prekės ar graviruoto tušinuko. 
Išsirinkti padės atidumas – atkreipkite dėmesį į tai, kuo tė-
tis užsiima darbe ar laisvalaikiu.

Skaitantiems tėčiams knyga bus viena geriausių dovanų. 
Išrinkite tinkamiausią būtent jam – istorinę, biografinę ar 
detektyvą. O jei jūsų tėtis labiau mėgsta žiūrėti filmus, įra-
šykite naujausius arba jo mėgstamiausius filmus į atmintinę. 
Taip tėtis galės smagiai leisti vakarus prisimindamas ir jus. 

Padovanokite ekstremalias akimirkas 
Jeigu jūsų tėtis yra adrenalino mėgėjas, padovanokite eks-

tremalią pramogą. Galbūt jis jau seniai svajoja apie šuolį pa-
rašiutu arba skrydį parasparniu? Suteikite galimybę pajusti 
adrenalino skonį ir išbandyti kažką naujo. 

Dar vienas puikus dovanos pasiūlymas net tiems, kurie vengia 
didelio adrenalino kiekio – skrydis oro balionu arba sportiniu lėk-
tuvu. Tai suteiks šiek tiek jaudulio, tačiau tuo pačiu ir galimybę 
grožėtis savo gimtojo miesto ar apylinkių vaizdais iš aukštai.    

Šventes reikia švęsti

5 dovanų idėjos Tėvo dienos proga



13

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Vienas didžiausių Italijoje Neapolio tarptautinis teatro festi-
valis birželio 8 d. pradės nuo režisieriaus Eimunto Nekrošiaus 
atminimo pagerbimo. Festivalį atidarys vienas paskutinių-
jų režisieriaus spektaklių „Cinkas“, sukurtas Jaunimo teatre 
pagal Svetlanos Aleksijevič kūrybą. Svarbiu festivalio pra-
džios akcentu taps ir parodos „Eimunto Nekrošiaus meno 
fortas“ atidarymas.

Eimuntas Nekrošius dirbo įvairiuose pasaulio ir Lietuvos 
teatruose, bet didžiausią dėmesį skyrė savo įkurtam teatrui 
„Meno fortas“. Čia jis per pastaruosius du dešimtmečius su-
repetavo daugumą savo spektaklių. Kai kurie iš jų ir buvo ro-
domi „Meno forto“ salėje. „Meno fortas“ Nekrošiui reiškė ne 
tik vietą, į kurią jis nuolat sugrįždavo, bet taip pat išreiškė jo 
kūrybinę poziciją. Per teatro pavadinimą jo vadovas apibrė-
žė vertybines savo kūrybos koordinates. Režisieriaus kūry-
biniai bendražygiai dailininkai Marius Nekrošius ir Nadežda 
Gultiajeva iš asmeninių nuotraukų, dekoracijų ir kostiumų 
eskizų bei nebeegzistuoajančių spektaklių objektų sukūrė 
parodą „Eimunto Nekrošiaus meno fortas“. Per šią parodą sie-
kiama prisiliesti prie Eimunto Nekrošiaus kūrybinės asmeny-
bės, parodyti jo poziciją ir žmogišką laikyseną.

Jaunimo teatras, kuriame 1980-aisias Eimuntas Nekrošius 
pradėjo savo kūrybinį kelią, ir teatras „Meno fortas“ organi-
zuoja režisieriaus atminimui skirtą renginių ciklą. Renginiai 
prasidės Neapolyje ir tęsis rudenį tarptautiniuose teatro fes-
tivaliuose „Konfrontacijos“ Liubline, „Baltiskij Dom“ Sankt 
Peterburge, „Teritorija“ Maskvoje. Šių festivalių organizato-
rių iniciatyva bus ne tik pristatomi režisieriaus paskutinie-
ji spektakliai, bet ir eksponuojama paroda, vyks dokumen-
tinio filmo „Eimuntas Nekrošius: nutolinti horizontą“ rody-
mai, diskusijos.

Baigiamasis ciklo renginys „Eimuntas Nekrošius. 
PASKUTINIEJI“ įvyks š. m. lapkričio 21- 30 d. Vilniuje. Jo pro-
gramą sudarys paskutiniai Lietuvoje dar rodomi Eimunto 

Nekrošiaus spektakliai „Jobo knyga“, „Inferno-Paradiso“, 
„Borisas Godunovas“, „Bado meistras“, „Kalės vaikai“, „Cinkas“, 
sukurti teatre „Meno fortas“, Lietuvos nacionaliniame dra-
mos teatre, Klaipėdos dramos teatre ir Valstybiniame jau-
nimo teatre. Paroda „Eimunto Nekrošiaus meno fortas” atsi-
darys Nacionalinėje dailės galerijoje lapkričio 21 d. ir veiks 
iki 2020 m. sausio 12 d. Renginį vainikuos tarptautinė kon-
ferencija „Eimuntas Nekrošius DABAR”, kurią rengia Jaunimo 
teatras. Konferencijoje dalyvaus žymūs skirtingų šalių šiuo-
laikinio teatro tyrėjai, kritikai, tarptautinį pripažinimą pelnę 
režisieriai. Bus siekiama ne tik permąstyti praeitį, bet ir pa-
nagrinėti Nekrošiaus teatro fenomeno kontekstą bei įtakas 
teatro dabarčiai ir galbūt ateičiai. Programą papildys susiti-
kimai ir filmų peržiūros.   

Jaunimo teatro ir teatro „Meno fortas“ informacija

In memoriam

Eimunto Nekrošiaus atminimui skirti 
renginiai prasidės Neapolyje

Eimuntas Nekrošius. Audronio Liugos nuotr.

Scena iš spektaklio Cinkas. Lauros Vansevičienės nuotr.

Visą darbo dieną praleidžiate biure ir nerandate laiko spor-
tui? Technologijų espertai siūlo pasitelkti savo išmanųjį – jis 
gali padėti išnaudoti kiekvieną progą pajudėti, atsikratyti 
kaklo ar sprando skausmų bei sustiprinti akis.

Vietoje svarmenų – darbo stalas ir kėdė
Šiuolaikinėms technologijoms tobulėjant, laiko ar galimy-

bių stoka pateisinti savo nejudrumą tapo daug sunkiau. Juk 
aplikacijų išmaniesiems kūrėjai pasirūpino, kad sportuoti 
būtų galima tiesiog darbo vietoje, vos po kelias minutes ir 
net nepastebint šalia sėdintiems kolegoms.

Stalą. kėdę ar susirinkimų kabinetą – visa tai programėlė „1 
minute Desk WorkOut“ siūlo išnaudoti mankštinantis darbe. 
Programėlė pateikia įvairių pratimų skirtingiems kūno raume-
nims treniruoti sėdint, stovint ar lūkuriuojant prie kavos apara-
to. Ji skatina trumpas sporto pertaukėles daryti kas valandą, o 
apie jas primena pranešimu į išmanųjį. Tiesa, aplikacija skirta tik 
turintiems „Apple“ išmaniuosius. „Android“ telefonų savininkai 
gali išmėginti panašią programėlę „7 Minute Workout“, tačiau 
jos siūlomiems pratimams teks paieškoti didesnių biuro erdvių.

Išskirtinis dėmesys kaklui, sprandui ir nugarai
Daug laiko praleidžiantys priešais kompiuterį neretai skun-

džiasi kaklo, sprando ir nugaros sustingimu ar net skaus-
mu. Jei šie nepatogumai vargina ir jus, atraskite programė-
les „Back & Neck Pain Exercises“ („iOS“) arba „15min Workout 
- Neck Exercises to Reduce Stress“(„Android“).

Pirmoji programėlė pateiks individualų nugaros bei kaklo 
pratimų planą ir profesionalių kineziterapeutų patarimus, o 

antroji – 15 min. trukmės mankštos variantus, mitybos pla-
ną ir judėjimo priminimus. Beje, abiejose aplikacijose pateik-
ti pratimai gali būti atliekami darbo vietoje ir jiems nereikia 
jokio papildomo sportinio inventoriaus.

Vietoje akinių – išmanusis!
Darbo metu priešais kompiuterio, o laisvalaikio – išmanio-

jo arba televizoriaus ekranas? Akims tai reiškia nuolatinį įsi-
tempimą, kuris jų tikrai nestiprina. Pailsinkite ir pamankš-
tinkite jas – tam tereikės skirti vos kelias minutes per dieną.

Tiesa, tai padaryti padės tas pats išmanusis: „Apple“ var-
totojams į jį įsidiegus „Eye Exerciser Free“, o „Android“ – „Eye 
Exercises & Eye Training Plans“ aplikaciją. Jose rasite daug 
įvairių pratimų, skirtų akių raumenims stiprinti, galėsite sekti 
savo progresą ir gauti kasdienius priminimus apie mankštą. 
„Android“ vartotojams net siūlomas individualus treniruočių 

planas – norint jį gauti, programėlėje tereikia atlikti testą ir 
užpildyti klausimyną.

Išnaudokite kiekvieną akimirką
Mankštai išnaudoti galima ir laiką einant į arba grįžtant iš 

darbo – pavyzdžiui, vietoje automobilio pasirenkant kelio-
nes pėstute. O jos taip pat gali būti išmanios, tereikia į tele-
foną įsidiegti vieną populiariausių vaikščiojimo programė-
lių „Pacer Pedometer & Step Tracker“.

Ši aplikacija suskaičiuos per dieną nueitus žingsnius, akty-
vumo laiką bei sudegintas kalorijas. Ji padės ne tik stebėti ju-
dėjimo istoriją, bet ir motyvuos kasdien nueiti, užlipti ar dvi-
račiu nuvažiuoti vis daugiau – galėsite nustatyti savo dienos 
tikslą, dalyvauti iššūkiuose, dalintis akimirkomis su draugais 
ir kurti grupes. Be to, ši programėlė suderinama ir su „FitBit“ 
išmaniosiomis apyrankėmis bei „Apple Watch“ laikrodžiais.   

Mankšta biure

4 išmanūs patarimai dirbantiems sėdimą darbą



15

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Vasara pasižymi renginių gausa, o šiltas oras tik ir skatina 
vakaroti su draugais mieste. Darbo ar laisvalaikio apranga 
retai kada būna tinkama ir laisvalaikiui mieste, vis dėl to sti-
listas Joringis Šatas sako, kad šiuos dalykus galima suderin-
ti ir aprangoje pakaks pakeisti tik kelias detales. Stilistas pri-
stato penkis darbo ir laisvalaikio aprangos derinius, nesun-
kiai pritaikomus vakarui renginyje ar tiesiog mieste – stilin-
gam vakarėliui, pietums su draugėmis, kultūriniam rengi-
niui ar kelionei.   

Klasikinė suknelė – ir į darbą, ir į vakarėlį
Klasikinė marškinių tipo elegantiška suknelė – puikus pirki-

nys, kurį galima derinti su įvairiais stiliais. „Renkantis kasdie-
nį darbo įvaizdį siūlau šią suknelę derinti su iš mados neišei-
nančia odine striuke bei didele klasikine rankine, kurios griež-
ta forma moteriai suteiks užtikrintumo. Elegantiška šlepečių 
tipo avalynė yra šio sezono „must-have“. Šis įvaizdis kaip mat 
pasikeičia priderinus ryškius aukštakulnius bei mažą spalvotą 

rankinę. Šį sezoną ryškūs aksesuarai yra itin madingi. Jie kla-
sikinę darbo suknelę kaip mat paverčia stilinga vakarėlio ap-
ranga“ – atskleidžia stilistas Joringis Šatas.

Klasika ir modernumas – šiuolaikinės 
verslo atstovės įvaizdis

Nors vasara pasižymi šiltu ir saulėtu oru, neretai pasitaiko ir 
lietingų bei darganotų dienų. Pasak stilisto, tokią dieną pla-
čių kelnių, „oversize“ tipo marškinių, espadrilių ir permato-
mo lietpalčio derinys – puikus pasirinkimas. „Šis įvaizdis yra 
kupinas laisvumo ir ramybės. Kokybiški klasikiniai drabužiai, 
miksuojami su sezono topu – permatomu lietpalčiu, suku-
ria harmoningą įvaizdį, su kuriuo galima jaustis ne tik gra-
žiai, bet ir patogiai. Marškinius prasegus ir juos sukišus į kel-
nes, juosmenį išryškinus plačiu diržu, o espadriles iškeitus į 
aukštakulnius harmoningą įvaizdį kaip mat galima pakeisti 
subtiliai seksualiu, tačiau elegantiškos verslo moters įvaiz-
džiu“, – patarimais dalinasi J. Šatas.

Šilkinis kostiumėlis – pietums su 
draugėmis ir kelionei prie jūros

„Iš pirmo žvilgsnio pižamą primenantys šilkiniai kostiumėliai 
yra itin madingi, ypač vasaros sezonu, mat itin plonas audinys 
puikiai vėsina karštą vasaros dieną. Tokius kostiumėlius galima 
derinti tiek su sportiniu stiliumi, tiek su elegantiškais aukštakul-
niais. Prie tokio kostiumėlio priderinus džinsinį švarkelį, elegan-
tišką rankinę bei batelius smailiomis nosytėmis, sukursite stilin-
gą, jaunatvišką ir kiek romantišką įvaizdį, kuris puikiai tiks pie-
tums su draugėmis, gražioje lauko terasoje. Batelius iškeitus į 
storapades espadriles, mažą rankinę į kur kas didesnį krepšį bei 
įvaizdį užbaigus itin didele skrybėle, puikiai atrodysite keliau-
dama prie jūros. Plazdantys audiniai suteikia ne tik patogumo, 
bet ir stilingumo pojūtį“, – teigia stilistas Joringis.

Detalės klasikiniam įvaizdžiui
Plataus kirpimo džinsai bei laisvi marškiniai,  klasika tapęs 

prailgintas paltukas puikiai tiks kasdieniams darbams ar rei-
kalams tvarkyti. „Atrodysite nepersipuošusi, jausitės pato-
giai, tačiau atrodysite itin stilingai. Nepamirškite detalių – 
diržas ar skarelė puikiai papildys jūsų įvaizdį. Didelę ranki-
nę pakeitus mažesne per juosmenį, kurios yra ne tik pato-
gios, bet ir madingos, o batelius į itin patogias bei minkštas 
šlepetes, puikiai jausitės ir atrodysite kelionės metu. Dideli 
karoliai simbolizuos, jog esate puikiai nusiteikusi ir ruošiatės 
ne tik linksmai, bet ir stilingai kelionei“, – atskleidžia stilistas.

Sportiškas įvaizdis ir vakarėlis 
– puikiai suderinami

Kombinezonas, sportiniai bateliai, permatoma rankinė – spor-
tiškas įvaizdis, puikiai tiksiantis savaitgalio pasivaikščiojimams 
po parką. Švarkelis gali tapti puikia detalą, kuris užrištas ant 
juosmens įvaizdžiui suteikia dar daugiau jaunatviškumo. „Po 
pasivaikščiojimo laukia vakarėlis? Ne problema. Sportbačius 
iškeiskite į aukštakulnes basutes, paimkite mažą rankinę ir kiek 
atidenkite kaklą. Iš sportininkės, kaip mat virsite seksualia mer-
gina, su puikiu stiliaus pojūčiu“, – teigia J. Šatas.  

Nuotraukose modelis 
Rūta Elžbieta Mazurevičiūtė Pitkauskienė

Universali mada

Aprangos triukai stilingam įvaizdžiui biure ir po darbo

Detalės klasikiniam įvaizdžiui

Šilkinis kostiumėlis – 
pietums su draugėmis ir kelionei prie jūros Sportiškas įvaizdis ir vakarėlis – puikiai suderinami

Klasika ir modernumas – šiuolaikinės verslo atstovės įvaizdis Klasikinė suknelė – ir į darbą, ir į vakarėlį 



17

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Jau 16 metų Vašingtone (JAV) gyvenantis gargždiškis Valdas 
Sirutis, kuris yra žaidęs profesionalų krepšinį ir Klaipėdos 
„Neptūno“ komandoje, niekuomet nei mintimis, nei dar-
bais nebuvo nutolęs nuo Lietuvos ir gimtojo miesto. Puikiai 
įsitvirtinęs Jungtinėse Amerikos Valstijose jaunas vyras visgi 
neatsižada galimybės vėl kurtis Gargžduose. Ir priima iššū-
kį tapti pirmuoju krašto garbės ambasadoriumi užsienyje – 
garsinti Gargždų vardą ir padėti burti po visą pasaulį išsisklai-
džiusią globalių Klaipėdos rajono gyventojų bendruomenę.

Mokslai svetur – nuo šešiolikos
Klaipėdos rajono savivaldybėje susitikęs su meru Broniumi 

Markausku ir jo pavaduotoja Violeta Riaukiene vyras pasa-
kojo, kad iki išvykstant į Jungtines Amerikos Valstijas mokė-
si Gargždų „Minijos“ progimnazijoje. Dešimtos klasės moks-
lus jau krimto užsienyje. Išvykti į JAV gabiam vaikinui padėjo 
krepšinio treneris iš Šilutės – Steponas Kairys. 

„Dabar tokios gabiems vaikams skirtos stovyklos, sutei-
kiančios galimybę mokytis užsienyje, tapo komercinės, tė-
vai už jas moka po kelis tūkstančius dolerių. Tuo metu, kai 
aš išvažiavau į JAV, 2003-iais metais, viskas buvo labai primi-
tyvu. Treneris rado mokyklą, kuri mane priima, ir aš išvykau 
praktiškai nežinodamas nei kur, nei pas ką važiuoju. Bet vis-
kas klostėsi labai gerai. Trejus metus gyvenau pas savo tre-
nerį ir su jo šeima bendrauju iki šiol“, – pasakojo V. Sirutis.

Baigęs mokyklą ir įgijęs vidurinį išsilavinimą Valdas tikėjosi 
grįžti į Lietuvą ir žaisti profesionalų krepšinį čia, tačiau gavo 
stipendiją Bostono universitete, ten irgi visus ketverius me-
tus iš rankų nepaleido krepšinio kamuolio. Po 7-erių metų, 
praleistų svetur, grįžo į gimtinę, metus laiko žaidė profesio-
nalų krepšinį Klaipėdos „Neptūno“ komandoje, tačiau atgal 
į Ameriką parviliojo tuo metu dar tik būsima žmona.

Mero paklaustas, ar dar žaidžia krepšinį, V. Sirutis juokėsi, 
kad profesionaliai – jau nebe, tačiau gerai pasitreniravęs dar 
sugebėtų aikštelėje atlaikyti mažiausiai 15 minučių. Merui B. 
Markauskui ši sporto šaka taip pat nesvetima: dirbdamas Seime 
kone kiekvieną vakarą su kamuoliu rankose sportuodavo ir jis.

Ilgainiui ištinka identiteto krizė
Pačiame Vašingtone V. Sirutis gyvena jau ketvirtus metus. 

Prieš porą savaičių lietuvis baigė tarptautinio verslo ir politikos 
magistro studijas, o į gimtuosius Gargždus ir Lietuvą grįžęs visai 
prieš miesto gimtadienį išdavė Vilniuje susitinkąs su užsienio 
investicijų plėtros agentūros „Investuok Lietuvoje“ atstovais.

„Lietuviai, ilgą laiką gyvenantys užsienyje, anksčiau ar vė-
liau susiduria su identiteto krize, kai nebesupranta, kurią šalį 
ar kultūrą laikyti sava. Todėl ryšio palaikymas ne tik su šeima 
ar draugais, bet ir informacijos sklaida ir gavimas, žinojimas, 
kas vyksta „namie“, yra labai svarbu. Emigracija niekur neiš-
nyks, todėl labai svarbu išlaikyti ryšį. Sveikintina „Globalios 
Lietuvos“ iniciatyva, prie kurios prisijungė ir Klaipėdos rajo-
no savivaldybė. Esu pasiruošęs dalytis mintimis ir patirtimi, 
reprezentuoti mūsų rajoną ir Gargždus. Dabar jau ir Lietuvos 
Respublikos ambasadorius Jungtinėse Amerikos Valstijose 
Rolandas Kriščiūnas nemažai apie Gargždus žino“, – sakė V. 
Sirutis, sutikdamas tapti „Globalaus Klaipėdos rajono“ pro-
jekto garbės ambasadoriumi.

Darbai – Lietuvai
Ryšį su Lietuva V. Sirutis palaiko ne tik grįždamas aplankyti 

Gargžduose gyvenančių tėvų, sesers šeimos. Ilgą laiką gargž-
diškis ėjo Vašingtono lietuvių profesionalų klubo prezidento 
pareigas, buvo šio klubo valdybos narys. Tokie lietuvių pro-
fesionalų klubai buriasi visame pasaulyje.

„Susitinkame ne tik pabendrauti, bet ir įvairius labdaringus 
renginius organizuojame. Klubas gyvuoja jau 3 metus, vie-
nija apie 30 narių. Užpernai surengėme renginį, kurio metu 
gautas lėšas – 5 tūkstančius dolerių – skyrėme organizaci-
jos „Transparency International“ Lietuvos skyriui. Jie važia-
vo į Lietuvos mokyklas ir skatino vaikus nenusirašyti kon-
trolinių testų metu“, – kalbėdamas apie veiklą Lietuvos la-
bui kalbėjo gargždiškis.

Pernai V. Sirutis prisidėjo prie dar vienos gražios iniciaty-
vos. Tarpininkaujant LR ambasadai JAV Vašingtono lietuvių 
profesionalų klubas ir Ilinojaus valstijoje jau 55-erius metus 
veikiantis Lietuvių Fondas pasirašė Lietuvos ambasadoriaus 
vardo fondo ateities lyderiams steigimo sutartį.

Iki šiol, pasak V. Siručio, didžioji dauguma Lietuvių Fonde 
įsteigtų specialiųjų fondų buvo nukreipti į Lietuvą ir Lietuvoje 
gyvenančius lietuvius. Pagrindinis naujojo fondo tikslas yra 
ugdyti Amerikoje gyvenančius lietuvių kilmės profesionalus 
ir lyderius, kurie prisidėtų prie strateginių Lietuvos ir JAV ry-
šių puoselėjimo ir stiprinimo.

„Konkrečiai naujas fondas rems lietuvių kilmės studentus, 
studijuojančius Jungtinių Valstijų ar bet kurios kitos pasau-
lio šalies aukštosiose mokyklose, skatins siekti puikių poli-
tologijos ir viešųjų ryšių studijų rezultatų, aktyviai dalyvauti 
visuomeninėje veikloje“, – pasakojo V. Sirutis.

Valdas sako, kad mokymasis ir gyvenimas kitoje šalyje iš 
jo nieko neatėmė, o kaip tik praplėtė akiratį ir atvėrė dau-
giau galimybių. Todėl kiek anksčiau, dar prieš pradėdamas 
magistro studijas gargždiškis savo iniciatyva kreipėsi į kelias 
privačias mokyklas Vašingtone. Sutarė, kad jos galėtų priim-
ti porą gabių mokinių iš Lietuvos.

„Buvau radęs du vilniečius, kuriems trūko tiek nedaug iki 
metinės 40 tūkstančių dolerių stipendijos mokslams privačio-
je mokykloje, – prisiminė V. Sirutis. – Gaila, kad dėl tam tikrų 
aplinkybių idėja nebuvo įgyvendinta, tačiau iki pat šiol man 
nesvetimas noras prisidėti prie gražių iniciatyvų Lietuvai“.

***
Tapimas ambasadore/iu – tai savo miesto atstovavimas ir 

parodymas, kad didžiuojiesi būdama/s gargždiške/iu, nori 
skleisti gerąją žinią apie savo miestą, padėti surasti investuo-
tojų, aktyviau įsitraukti į regiono vystymą. Kaip ambasadorė/
ius galėsite ne tik konsultuoti, teikti idėjas savo regionui, bet 
taip pat burti globalių Klaipėdos rajono gyventojų bendruo-
menę šalyje, kurioje gyvenate, ir kitaip garsinti savo gimtą-
jį kraštą. Notintys tapti ambasadoriais raginami teikti savo 
kandidatūrą adresu http://www.gevara.lt/globali/junkis/.  

Gintarė Plungienė

Globalus Klaipėdos rajonas

Pirmasis rajono garbės ambasadorius – gargždiškis iš Vašingtono

Į Gargždus trumpam grįžęs V. Sirutis susitiko ir su Klaipėdos rajono meru Broniumi Markausku.



19

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Call 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

Go-today creates affordable custom getaways across
the globe, from the snow-crowned Swiss Alps to

the tip-top of the Eiffel Tower. Take your vacation
to extraordinary new heights with go-today.



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Svarbiausia yra žmogaus širdies problema. Lengviau pakeisti plu-
tonio sandarą, negu išvaryti iš žmogaus blogio dvasią. Kas mus la-
biausiai baugina? Tai ne atominės bombos sprogimo jėga, bet žmo-
gaus širdies pykčio jėga, jos pačios sprogimo į piktus poelgius jėga.

Albertas Einšteinas

„Lietuvos aidas“ – pirmasis Lietuvos laikraštis (buvęs dien-
raštis) ir vienintelis, kuris išdrįso pasipriešinti „žmogaus šir-
dies pykčio jėgos sprogimui į piktus poelgius“ – Lietuvos ži-
niasklaidos kasdieninei duonai – savižudybėms, žmogžu-
dystėms ir kitokiam smurtui“ (Algirdas Pilvelis. Žurnaliste, 
susimąstyk aprašydamas kito žmogaus skausmą // Lietuvos 
aidas. – 2000, spal. 24, p. 2). Vos tik tapęs „Lietuvos aido“ re-
daktoriumi, Algirdas Pilvelis kategoriškai protestavo prieš to-
kią žiniasklaidą, kurios „pagrindinis verslas – kito žmogaus 
skausmas“ (ten pat). Jo nuomone, tokia žiniasklaida, įtako-
dama silpnesnės nervų sistemos žmones, ypač jaunimą, kai 
„grįžusiems po darbo dienos poilsiui žurnalistai pasiūlo raši-
nius apie smurtą, o komercinės televizijos vaizdus, kupinus 
kraujo, neapykantos, mirčių, narkomanijos, prostitucijos“ 
(ten pat) – šį blogį daugina ir plėtoja Lietuvoje.

Dar visi prisimename laikotarpį, kai keli šimtai Lietuvos lai-
kraščių diena iš dienos galingu choru šmeižė, juodino ir nie-
kino, stengdamiesi to juodinimo šlykštumu pralenkti vienas 
kitą, Lietuvos nepriklausomybės tvirčiausią atkūrėją, nepri-
klausomos Lietuvos architektą prof. Vytautą Landsbergį, su-
gebėjusį išvesti tautą iš Rusijos nelaisvės namų, tik „Lietuvos 
aidas“, katalikiškas laikraštis „XXI amžius“ ir „Tremtinys“ griež-
tai pasisakė prieš tokį žurnalistų nedorumą, o su žurnalis-
tu Aurimu Drižiumi, labiausiai šmeižusiu prof. Vytautą 
Landsbergį, net atsisveikino, neatsižvelgdamas į jo žurnalis-
tinį profesionalumą. Netrukus ir tie laikraščiai, ypač „Lietuvos 
aidas“ bei jo redaktorius Algirdas Pilvelis tapo antru taikiniu, 
į juos buvo nukreipta juodosios žurnalistikos purvo srovė.

Kita vertus, toks šių laikraščių elgesys neliko nepastebėtas 
ir doriausių Lietuvos žmonių. Jie susitelkė po „Lietuvos aido“, 
„XXI amžiaus“ ir „Tremtinio“ vėliavomis, pasiryžę kartu su jais 
nešti Lietuvos valstybingumo ir tautiškumo vėliavas, nežiū-
rint parsidavėliškos žiniasklaidos piktų išpuolių ir šmeižto 
atakų. Į „Lietuvos aidą“ atėjo garbingiausi Lietuvos žmonės: 
akad. Zigmas Zinkevičius, akad. Antanas Tyla, mons. Alfonsas 
Svarinskas, vienuolė, buvusi politinė kalinė Nijolė Sadūnaitė, 
kun. V. Vaškelis, akad. LR MA prezidentas Z. Rudzikas, inžinie-
rius A.Zolubas, kultūrologai, menininkai, mokslininkai, ku-
rie savo straipsniais stiprino ir patį laikraštį, ir neleido žlugti 
Lietuvos valstybei. Ypač daug tuo metu straipsnių „Lietuvos 

aide“ paskelbė prof. Vytautas Landsbergis. „Lietuvos aidas“ 
piktos ir atšiaurios Lietuvos nepriklausomybei žiniasklaidos 
jūroje tapo šviesos salele, ne tik skaitytojų dvasios gaivinto-
ju, bet ir prie jo susitelkusių neetatinių korespondentų ug-
dymo mokykla; mokė juos rašyti publicistiką, ese, kritines ži-
nutes, pareiškimus valdžios institucijoms ir juos spausdino.

„Lietuvos aidas“ – pirmasis Respublikoje ir nuosekliausiai, nuo 
pat redaktoriaus Algirdo Pilvelio darbo jame pradžios, svar-
biausiu savo prioritetu laikė tautos idėjos, tautinių vertybių ir 
tautinės valstybės studijas, analizę ir propagavimą. Taip pat 
kitu jo prioritetu buvo tautos „deimančiukų“ medžioklė, su-
rastųjų pagarsinimas laikraščio puslapiuose. Buvo ieškoma ir 
rasta „deimančiukų“ ir žiniasklaidos ceche. Taip buvo paskleis-
ta informacija apie narsų publicistą Ričardą Sartatavičių, nars-
čiusį tarp okupanto tankų tragiškomis 1991 metų Sausio die-
nomis. Ir Laimą Pangonytę, visada su kamera buvusią karščiau-
siose Lietuvos laisvės kovų vietose 1990-1992 metais ir drąsiai 
skleidusią informaciją pasaulyje apie vykstančias nelengvas 
buvusiųjų ir ateinančiųjų kovas už Lietuvos nepriklausomy-
bę. Buvo rašoma ir žavimasi žurnalistės Nijolės Baužytės vei-
kla, ypač apie juos „Miestelių“ reportažų ciklą, parodžiusį, kiek 
dar daug tuo metu turėjome Lietuvoje dorų, patikimų, patrio-
tiškai nusiteikusių žmonių, ypač mažuose miesteliuose, ir apie 
žurnalistą Kęstutį Žičkų, rizikavusį ir žuvusį nuo piktadario ran-
kos ant Lietuvos laisvės barikadų. Rašėme ir apie žurnalistes 
Liną Pečeliūnienę, Giedrę Gorienę ir Romą Grinbergienę, drą-
siai ir ryžtingai sveikinusias Tautos atgimimą ir Lietuvos nepri-
klausomybę. Tai jie – šitie žurnalistai įrašė šviesiausius istorijos 
puslapius į dabartinės nepriklausomos Lietuvos istoriją, buvo 
įkvepiančiu pavyzdžiu ateinančioms jaunosioms žurnalistų 
kartoms. Apie juos ir mano knyga (Ona Voverienė „Lietuvos 
aidas – tautos mokykla. „Lietuvos aidui – 100 metų“ (V., 2017), 
kurios tiražas labai greitai išseko. „Lietuvos aido“ straipsniai 
visada skelbė tikėjimą Lietuvos nepriklausomybe, pasitikė-
jimą, kad patriotizmo sėkla Lietuvoje jau pasėta, kad dygsta 
jos nauji daigeliai, kad tautos šaknys, nors ir pakirstos ir apde-
gintos, bet dar gyvos, dar jose pulsuoja ir karaliaus Mindaugo 
vienijanti lietuvius dvasia, ir Žalgirio genas, ir kad brazauski-
nių kirkilinių komunistų valdžia Lietuvoje yra tik laikinas reiš-
kinys, kaip supuvęs vaisius: pabus ir pražus. „Lietuvos aidas“ 
nuo pat Dalios Grybauskaitės pasirodymo Lietuvos viešojoje 
erdvėje iki 2019 m. birželio 1 d. paskelbė apie ją 271 straips-
nį, t.y. 13,5 proc. nuo bendro jų skaičiaus Prezidentės Dalios 
Grybauskaitės bibliografinėje rodyklėje – 2013 įrašų. (Ona 
Voverienė. Lietuvos Prezidentės Dalios Grybauskaitės veikla 
bibliografijos veidrodyje // Lietuvos aidas. -2019, rugs.3, p. 6). 

Iki šiol „Lietuvos aidas“ liko ištikimas Tautos prezidentei – kie-
kvienas Prezidentės žingsnis laikraštyje randa atgarsį apie jį 
ir ateities istorikams taps patikimiausiu istorijos šaltiniu apie 
iki šiol geriausios Lietuvos prezidentės vaidmenį naujausio-
je Lietuvos istorijoje. Dešimt metų Dalios Grybauskaitės ir jos 
komandos prezidentavimo kardinaliai pakeitė Lietuvos žmo-
nių psichologiją: jau negirdėti gatvėse ir žmonių sambūriuo-
se šlykščių rusiškų keiksmažodžių, dar visai neseniai jaunimo 
lūpose kartojamų vos ne kas antras žodis; bent mano gyve-
namajame kvartale jau nebesibūriuoja prie alaus barų bai-
siais pragertais veidais paribio žmonės; visuomenėje atsirado 
daugiau geranoriškumo, noro palikti pėdsakų, kad šioje že-
mėje žmogaus gyventa, gailestingumo ir atjautos. Ūkininkas 
Jaroslavas Banevičius, iš mano gimtojo Raseinių krašto, pa-
dovanojo 30 tūkstančių litų savo asmeninių lėšų Kovotojų 
už Lietuvos laisvę partizanų panteono statybai Raseinių ra-
jone Tverijoniškių kaime (Arūnas Dambrauskas. 30 tūkstan-
čių litų paklojo partizanų šlovei // Tremtinys. – 2013, liep. 12), 
daugiau negu 20 tūkstančių eurų dovanojo Lietuvos gera-
noriški žmonės Memorialo nužudytiems tarpukario Lietuvos 
ministrams statybai Didžiosios kovos partizanų apygardos 
(mons. Alfonso Svarinsko) parke, Kadrėnuose (Ukmergės ra-
jone) skurstanti pensininkė priglaudė mažametę mergaitę iš 
asocialios šeimos. Vienintelis man žinomas, inovatyvus ben-
drovės „Teltonika“ savininkas Arvydas Paukštis savo pinigais 
atstatė sudegusią Balbieriškio bažnyčią, ir t.t. Gaila, kad geri 
darbai neregistruojami, o apie blogus – garsas toli sklinda.

Manau, kad ir naująjį inteligentišką ir išmintingą Lietuvos 
Prezidentą Gitaną Nausėdą išrinkome tik todėl, kad „Lietuvos 
aidas“ suvaidino savo lemiamą vaidmenį ugdant Lietuvos pi-
lietį ir tautietį tapti tikru savo krašto šeimininku ir sąmonin-
gai rinkti geriausius Tautos atstovus valdyti Lietuvą.

Artėjant laikraščių prenumeratai antrajam pusmečiui, kvie-
čiu visus lietuvius, kam brangus šis žemės lopinėlis, mūsų 
Tautos ir Valstybės likimas ir išlikimas globalistinių vėjų pa-
gairėje, telktis apie „Lietuvos aidą“, visokeriopai jį – kas straips-
niais, kas nuotraukomis, kas prenumerata, kas geru žodžiu 
jį remti. O jis, kaip mielas svečias Jūsų namuose, visada at-
ras Jums gerą žodį ir liks dėkingas už tai, kad Jums brangi 
Lietuva, jos tikrosios vertybės ir kad Jums rūpi Lietuvos atei-
tis. „Lietuvos aido“ leidėjams ir žurnalistams linkiu ir toliau 
laikyti aukštai iškėlus Lietuvos valstybingumo, tautiškumo 
ir tautos mokyklos vėliavą, skleisti jo skaitytojams tikėjimą ir 
pasitikėjimą savo valstybe, ugdyti jų atsakomybės jausmą už 
savo Valstybės likimą ir Tautos išlikimą, kiekvieno skaitytojo 
širdyje uždegti žiburį, sklaidantį tamsą, skaidrinantį mintis 
ir vaduojantį kai kurių dar pavergtą protą iš vergijos. Tada ir 
tautos dvasia tobulės, išmoks atskirti, kas yra kas Lietuvoje, 
rinkdama į valdžią savo atstovus joje. 

Prof. Ona Voverienė

Penktoji valdžia

„Lietuvos aidas“ – Tautos sargyboje

„Lietuvos aido“ atgaivinimas. 1990 m. Šiame pastate buvo įsikūrusi „Lietuvos aido“ redakcija. Irmanto Gelūno nuotr.



21

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Sekmadienį palydėti lietuvių bendruomenė rinkosi į kas-
metinį šokių studijos „DanceDuo“ labdaros renginį. Jau 13-
tus metus iš eilės studija, organizuodama paramos renginius, 
renka lėšas įvairioms lietuvių organizacijoms ar stipendijo-
mis remia šokių studijos narius. Ilgą laiką gyvuojanti šokių 
studija „DanceDuo“, įsikūrusi Willowbrook priemiestyje, savo 
užsiėmimų gausa traukia ne tik mažuosius šokio mėgėjus, 
bet ir suaugusiuosius. Profesionalūs šokių studijos instruk-
toriai veda ne tik standartinių ar Lotynų Amerikos šokių pa-
mokas, tačiau nepamiršta hip hop, baleto ir šiuolaikinio šo-
kio. Nuo aistringų Lotynų Amerikos šokių iki hip hop impro-
vizacijų – visą tai galima buvo pamatyti sekmadienio vaikų 
ir suaugusiųjų pasirodymuose.  

Trumpai apie renginio idėją ir išdalintas stipendijas kal-
bėjomės su renginio vedėja, organizatore ir šokių studijos 
„DanceDuo“ įkūrėją Sandra Krumhorn:

– Trumpai pristatykite renginį.
– Jau 13-tus metus iš eilės studija organizuoja labdaringus 

šokio renginius. Pirmus trejus metus mes rėmėme lietuvių 
bendruomenę, sunkiai sergančius žmones ir panašiai, pa-
rėmėme Čikagos lituanistinę mokyklą, Maironio lituanisti-
nę mokyklą. Vėliau kaip ir neradome kam padėti, tai sugal-
vojome, jog vaikai galėtų padėti vieni kitiems ir suorgani-
zavome renginį, kurio metu surinkti pinigai buvo skirti šo-
kėjų stipendijoms. Manau ugdome vaikų dosnumą, pagar-
bą ir supratingumą vieni kitiems. Taigi  jau treti metai kaip 
per renginį surinktos lėšos yra skiriamos „DanceDuo“ šokė-
jų stipendijoms. 

Šokio ritmu

Patiems pažangiausiems – „DanceDuo“ stipendijos

Argentinietiškas tango

Galutinis vakaro šokis

Danceduo vadovė

Stipendijų įteikimas

Aistringas mokytojų pasirodymas

Domas Viatkus su vyriausia DanceDuo šokėja

DanceDuo suaugusiųjų pasirodymas

Hip hop ritmu

Domas Viatkus su partnere



23

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

– Kaip atrenkami stipendijų laimėtojai?
– Vaikai, norėdami dalyvauti stipendijų konkurse, turėjo 

užpildyti paraišką, anketą, kurioje buvo pateikti klausimai, 
susiję su šokiu, taip pat nufilmuoti trumpą savo šokio video. 
Pirmus metus sulaukėme labai mažo susidomėjimo iš da-
lyvių. Galima būtų svarstyti, gal vaikai nežinojo atsakymų, 
gal drovėjosi filmuotis video. Paprastai sulaukdavome 5-7 
dalyvių anketų. Dažniausiai tiek stipendijų ir būdavo skiria-
ma. Šiais metais gavome rekordinį paraiškų kiekį – net 14. 
Kadangi mes nesurenkame tiek lėšų, kad galėtumėme iš-
skirti 14 stipendijų, turėjome kruopščiai atrinkti 5 stipendi-
ninkus, kuriuos šiandien ir paskelbėme. Didžiausiais dėme-
sys čia buvo skiriamas į atsakytų klausimų tikslumą ir į video 
pateikto šokio kūrybiškumą. Šokio studijoje mes mokome 
lotynų ir standartinių šokių, o čia buvo puiki proga parodyti 
savo šokio kompoziciją bet kokiame stiliuje, nesvarbu ar tai 
būtų standartiniai šokiai, ar modernūs, hip hop, ar kita. Taip 
bandome ugdyti tą kūrybišką vaikų pusę, drąsą išreikšti save. 

– Ar yra kategorija šokėjų, kam yra skiriama stipendi-
ja? Ar tai skirta tik naujokams?

Truputi klaidina tai, kad nemažai galvoja, jog ši stipendija yra 
skiriama tik naujokams. Iš tiesų, taip nėra. Šokį galėčiau priskir-
ti prie kitokios meno formos, nei dailę ar sakykime dainavimą. 
Jam reikia įdirbio, pasiruošimo. Anketas užsipildė ir pateikė ne-
mažai vaikų, neseniai pradėjusių lankyti šokių studiją, taip pat 
jų sulaukėme ir iš 2-3 metus jau lankančių šokėjų. Natūralu, kai 
tiek daug atrankos dalyvių, mes didelį dėmesį kreipėme į at-
sakymų tikslumą, kūrybiškumą ir į tai, kas arčiausiai to, ko rei-
kalauji. Stipendijas šiais metais gavo: Sofija Alhaben, Mykolas 
Čiapas, Gita Jasiukaitis, Astijus Zakarijus, Nikolija Suška. Jų dy-
dis po 145 dol. ir jos padengs 8 savaičių klasės sesiją.

– Matėme labai daug Lotynų Amerikos šokių pasirody-
mų, kodėl pasirinkote būtent tokią temą ir šokius?

– Idėja gimė visai netikėtai. Nusipirkau dažais aptaškytus 
šokio batelius ir visi ėmė klausinėti, ar čia pati taip speci-
aliai pasidariau. Taigi sumanėme, jog su audringa Lotynų 
Amerikos muzika mes galėtumėme šokio žingsniu ištapyti 
drobes. Pasidalinę užduotimis su šokio vadovais, puikiai iš-
tapėme kelias didžiules drobes. Nuo mažiausio iki didžiau-
sio vaiko. Nuostabiausia tai, jog vaikai, grįžę į klases jau kiek 
kitaip naudojo grindis šokio žingsneliams. Taip ir gimė mūsų 
labdaringas šokio renginys „Under the Latin American Sun“. 

– Kiek šokių vadovų dirbo prie šio projekto?
– Mano galva, šio projekto organizatorių yra devyni. Austėja 

Stanevičiūtė kol kas išvažiavusi, ji labai uoli studentė, šokių 
mokytoja, keliautoja, dėl to jau kelis metus deja ji negali su 
mumis dalyvauti. Ji dėsto modernaus šokio pamokas. Džiugu, 
kad šiais metais prisidėjo Nijolė Černiauskienė, kuri dėsto ba-
leto klasei. Taip pat šiais metais prisidėjo Gustavo Segovia, 
Diana Bakas. Su manimi būtų apie 10 vadovų. Taip pat auga 
jaunoji karta kaip Tomas Vaitkus, Austėja Stanevičiūtė, kurie 
su manimi nuo 6 metų, dabar jiems – 25-eri. Kažkada moki-
nosi, dabar jie patys mokina vaikus šokti. 

Dėkui už pokalbį.   
„Čikagos Aido“ korespondentė Rūta Taraškevičiūtė

Laureatai

Lietuvių bendruomenė

Modernaus šokio pasirodymas

Modernaus šokios pasirodymas

Mažosios balerinos

Modernaus šokio pasirodymas

Modernaus šokio pasirodymas



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Praėjusio mėnesio antroje pusėje, Pasaulio lietuvių centre, 
Banio pokylių salėje, vyko kasmetinis JAV Lemonto apylinkės 
valdybos metinis ataskaitinis susirinkimas. Renginį organiza-
vo LB Lemonto valdyba, susirinkimą vedė JAV krašto valdy-
bos  Socialinių reikalų tarybos pirmininkas Juozas Polikaitis.

Be LB valdybos narių, susirinkime dalyvavo išeivijoje gy-
venantys lietuvių bendruomenės nariai ir svečiai iš tolimes-
nių Amerikos rajonų. Renginio vedėjas J. Plikaitis susirinku-
siems pristatė iš toliausiai atvykusius svečius: Vakarų Portland 
Oregon valstijos JAV lietuvių bendruomenės sekretorę Ingridą 
Misevičienę ir iš Kalifornijos – Raimondą ir Ričardą Kontrimus. 
Vedėjas pasidžiaugė, kad į LB susirinkimą atvyko ir PLC pir-
mininkas Linas Gilys bei direktorius Artūras Žilys, taip pat 
Čikagos apylinkės pirmininkė Ingrida Strokova, Pasaulio lie-
tuvių bendruomenės komisijos narė Birutė Kairienė ir laikraš-
čio „Draugas“ fondo pirmininkė Marija Remienė. 

Susirinkimą invokacija pradėjo Palimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos kunigas Algis Baniulis SJ. Tylos mintute buvo pagerb-
ti Amžinybėn išėję JAV LB apylinkės nariai.

Renginio vedėjas J.Polikaitis perskaitė susirinkimo darbo-
tvarkę, kuri, pagal dalyvių susitarimą, buvo vienbalsiai  priimta 
plojimais. Po to pristatyti praėjusių metų LB Lemonto valdy-
bos nariai: nenuilstanti bendruomenės pirmininkė – Violeta 
Valaitytė, pavaduotoja – Alvyda Gudėnienė, sekretorė - Roma 
Lange, iždininkė – Nijolė Danielson, renginių organizatoriai – 
Vytautas Jagminas, Petras Valius, Vytautas Geštautas, Paulina 
Liauba ir atstovė sapaudai – Janina Sučylienė.

Sveikinimai LB valdybai
Renginio svečiai sveikino LB pirmininkę bei  jos komandą 

linkėdami ir toliau puoselėti lietuvybę išeivijoje, lietuviška 

dvasia auginti jaunąją kartą, didžiuotis esant lietuviais. Už lie-
tuvybės puoselėjimą, bendruomenės būrimą, ilgalaikį ben-
dradarbiavimą ir Lietuvos garsinimą PLC centro vardu L,Gilys 
ir A.Žilys  V. Valaitytei įteikė JAV LB  Lemonto apylinkei skir-
tą padėkos raštą. Sveikintojai LB valdybos nariams dėkojo 
už prasmingą darbą, savo laiką skiriant lietuvybės puose-
lėjimui, išsaugojimui. Padėkos žodį tarė ir gėlių puokštę LB 
pirmininkei įteikė ir B.Kairienė. Prie visų sveikinimų ir linkė-
jimų prisidėjo ir J.Polikaitis.

Po svečių pasisakymų LB valdybos sekretorė R. Lange perskaitė 
2018 metų susirinkimo protokolą, kuris buvo vienbalsiai priimtas. 

Darbai vardan Lietuvos
Pagal dienotvarkę LB valdybos pirmininkė V.Valaitytė skai-

tė metinį pranešimą, kuriame ji apžvelgė visus LB valdybos 
atliktus darbus, pasidžiaugė darnia savo komanda ir patiki-
no, kad tik dirbant kartu galima atlikti didelius, išliekamus 
darbus. Ji sakė, kad per einamuosius metus buvo organi-
zuota daug renginių: paminėta Tremties diena, kurią pra-
vesti padėjo Vydūno fondo jaunimo grupė, vadovaujama 
Vidos Brazaitytės. Sukviesta gegužinė, kuri pernai sutapo su 
Joninėmis, ir šventė, pasak pranešėjos, buvo vykusi. Liepos 
6-ąją paminėta Lietuvos Valstybės – Mindaugo karūnavimo 
diena. Pastarąjį renginį padėjo pravesti ir kitos organizaci-
jos: Konsulatas, PLC ir meno galerija „Siela“. Anot pranešėjos, 
svarbiausia tai, kad kartu su tautiečiais Lietuvoje, Čikagoje 
buvo giedamas Lietuvos valstybės himnas.

V.Valaitytė pasidžiaugė, kad didelio susidomėjimo sulaukė lie-
tuvių bendruomenės susitikimas su vaizdo filmų kūrėju Arvydu 
Reneckiu, susirinkusiems didelį įspūdį paliko jo parodytas doku-
mentinis filmas apie lietuvius, į JAV atvykusius prieš šimtą metų.

Savitai įdomus, ypač besidomintiems Lietuvos istorija, buvo 
susitikimas su inžinieriumi Rimantu Žemaitaičiu. Sklandžiai 
ir skaitlingai praėjo rugpjūčio viduryje vykęs Vidurio apy-
gardos suvažiavimas, taip pat prasmingai buvo paminėta 
ir Sausio 13 – oji - Už laisvę kritusių diena. Vasario 16- osios 
proga Lemonto miestelyje buvo iškelta Lietuvos valstybės 
vėliava ir kartu su Čikagos apylinke buvo surengtas Lietuvos 
nepriklausomybės paminėjimas, kurio dalyvius LB valdyba 
vaišino pačių pagamintais sumuštiniais, kava ir saldumynais. 
Taip iškilmingai buvo paminėta ir Kovo 11- oji. 

Tesinys - 26 psl.

Iš ataskaitinio susirinkimo...

Lemonto LB valdyba dirba tautiečiams

B. Kairienė sveikina LB pirmininkę V.Valaitytę

Diskusijos

N. Danielson skaito pranešimą

Lemonto LB valdyba

R. Dirvonis pakvietė aktyviau dalyvauti jo renginiuose



25

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Pradzia - 24 psl. 
Baigdama darbų apžvalgą, pirmininkė pasidalino LB val-

dybos ateities planais šiems metams.
LB valdybos finansinius reikalus apžvelgė iždininkė N. 

Danielson. Socialinių reikalų skyriaus vedėjas Rimantas Dirvonis 
savo trumpame pranešime papasakojo apie jo vadovaujamo 
skyriaus veiklą. Jis pažymėjo, kad visos surinktos aukos išlei-
džiamos trečiadieniais demonstruojamiems filmams. Vedėjas 
pakvietė visus kuo gausiau dalyvauti filmų peržiūrose.

Revizijos kontrolės komisijos protokolą perskaitė N. 
Danielson, kadangi Liudas Šlenys, Regina Kulienė ir Irena Hirt 
– minėtos komisijos nariai - į susirinkimą neatvyko. Džiugu, 
kad komisijos parengtame pranešime akcentuota: „Visos JAV 
LB Lemonto apylinkės iždo pateiktos išlaidos yra pateisintos 
sąskaitomis, o išlaidų knygos tvarkingai vedamos“. 

 Išlaidos didesnės nei pajamos...
Po pranešimų vyko diskusijos, į kurias aktyviai įsijungė 

susirinkimo dalyviai ir svečiai. B. Kairienė pasiūlė socialinių 

reikalų skyriui turėtų kompetentingą žmogų, kuris galė-
tų atstovauti teisės, sveikatos ir socialinių išmokų klausi-
mais. Viena iš susirinkimo dalyvių pasiūlė apylinkės valdy-
bai organizuoti Naujųjų metų sutikimo šventę. Po trumpų 
diskusijų, švenčių klausimą buvo pavesta spręsti LB valdy-
bai. O diskusijų „vinis“ galėtų būti laikraščio „Draugas“ fon-
do pirmininkės M.Remienės retorinis klausimas iždininkei 
dėl gegužinės: „Jūsų išlaidos didesnės negu pajamos...“ . 
Kaip suprasti? N. Danielson  nuosekliai paaiškino, kaip  LB 
valdyba dirba lietuvių bendruomenės gerovei sakydama: 
„Mes neimame pinigų už bilietus ir kitas paslaugas rengi-
nio metu, mes aukojame savo laiką jums. Mes kainų kelti 
negalime...“ J. Polikaitis, antrindamas iždininkę, pakvietė 
aktyviau dalyvauti bendruomenės renginiuose, palaikyti 
paremti LB veiklą, kad visiems kartu, vardan bendro tikslo 
būtų smagiau ir geriau.  

Į diskusijas įsijungęs J. Polikaitis taip pat išsakė savo nuo-
monę paantrindamas prieš tai pasisakiusių mintis saky-
damas, kad didesnėse BL apylinkėse turėtų būti asmuo, 

kuris galėtų daugiau rūpintis socialiais reikalais kiekvieno-
je apylinkėje, nes „mes sulaukiame prašymų padėti žmo-
nėms, kuriems reikalinga konkreti pagalba. Bendruomenė 
sensta ir pagalbos vis dažniau reikia. Mūsų pareiga vieni 
kitiems padėti“. Baigdamas diskusijas, JAV LB Krašto valdy-
bos, Socialinių reikalų tarybos pirmininkas J.Polikaitis pa-
kvietė visus į tarybos sesiją, kuri šiais metais vyks Čikagoje, 
rugsėjo pabaigoje. 

Visi susirinkime perskaityti pranešimai buvo priimti be patai-
symų. Iš valdybos, jo paties prašymu, buvo išlydėtas Vytautas 
Jagminas. Jam buvo iškilminga padėkota už ilgametį darbą 
lietuvybės išlaikymui ir tautiškumo puoselėjimui. 

Susirinkimo pabaigoje buvo vedėjas pakvietė siūlyti nau-
jų narių į valdybą. Nesulaukus pasiūlymų, LB valdybai buvo 
suteikta tiesė koptuoti naujus narius, juos patvirtinant ki-
tame susirinkime. Pasiūlymas buvo priimtas vienbalsiai. 
Susirinkimą vainikavo visų bendrai giedama lietuviška gies-
mė „Lietuva Brangi“ .     

Janina Sučylienė

Susirinkimo svečiai V. Jagminas palieka LB valdybą

Gegužės 31 d. Lietuvos ambasadoje Vašingtone vyko kon-
ferencija „Lituanistinis švietimas JAV ir studijų galimybės 
Lietuvoje“, kurioje dalyvavo JAV lituanistinių mokyklų pe-
dagogai ir lietuvių bendruomenės nariai, besidomintys stu-
dijų galimybėmis Lietuvos universitetuose.

Konferencijos dalyvius pasveikino ambasadoriaus pavaduo-
toja Lyra Puišytė-Bostroem ir padėkojo lituanistinių moky-
klų mokytojams, kurie nenuilstamai skleidžia lietuvišką kul-
tūrą ir ugdo jaunąją Amerikos lietuvių kartą.

Lituanistinių mokyklų pedagogai iš Bostono, Kolorado, 
Konektikuto, Merilando, Naujojo Džersio, Niujorko, 
Pensilvanijos ir Virdžinijos valstijų klausė paskaitų apie sė-
kmingą ir įdomų lietuvių kalbos mokymą užsienio lietuvių 

mokyklose, naujausius mokymo metodus, dalijosi gerąja pa-
tirtimi ir sėkmės istorijomis.  

Konferencijoje dalyvavo gausi aukštojo mokslo srityje dir-
bančių ekspertų delegacija iš Lietuvos: Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos, Švietimo mainų paramos fondo, Vilniaus, 
Kauno technologijos, Vilniaus Gedimino technikos, Vytauto 
Didžiojo, Lietuvos sveikatos mokslų universitetų atstovai pri-
statė esamas valstybines stipendijas, studijų programas už-
sienio lietuviams, sporto rėmimo programą ir paragino JAV 
lietuvius kuo aktyviau naudotis esamomis galimybėmis.

Renginio metu koncertavo Vašingtono K.Donelaičio lituanis-
tinės mokyklos ir Lietuvių mokyklos Vašingtone mokiniai.   

LR ambasados JAV informacija

Lituanistinis švietimas

Ambasadoje Vašingtone – švietimo konferencija JAV lietuviams



27

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

Adresas:
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: (773) 283-8420; Faksas: (773) 799-8609. 
Nemokamas parkavimas prieš Thorek Memorial ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

USA Natural Health Clinic

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų 
plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus 
nagų grybelio gydymas, kolageno gamybą ir odos 
atsinaujinimą skatinanti mikroadatinė terapija 
lygesnei, stangresnei odai bei randų, raukšlių ir 
išsiplėtusių porų gydymui, odos patempimas lazeriu, 
unikalus aknės gydymas, kapiliarų šalinimas lazeriu, 

odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis 
odos šveitimas, dermaplaning 
procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 
Padedame parinkti jūsų odos 
poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros 
yra neinvazinės, naudojame tik FDA 
patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos. 
Nemokama konsultacija.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

LABAI SENIAI IR NESENIAI
19

59
 

M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 
9-

O
JI JAV Karinis jūrų laivynas paleido savo pirmąjį balistinį povan-

deninį laivą USS George Washington, apginkluotą 16 Polaris 
branduolinių raketų.
1934 m.: Su animaciniu filmuku The Wise Little Hen ekrane debiu-
tavo personažas Ančiukas Donaldas, kuris per ateinančius du de-
šimtmečius pasirodė daugiau nei 150 filmų. 
2009 m.: „Royal Dutch Shell“ sutiko išmokėti $15,5 mln. kompen-
saciją dėl kompanijos sąsajų su kelių Nigerijos aplinkosaugos ak-
tyvistų nužudymu. 
2009 m.: Iš Pablo Picasso muziejaus Paryžiuje pavogtas blokno-
tas su jo eskizais. 
2010 m.: Armėnijos oloje rastas seniausias pasaulyje, kaip mano-
ma, 5 500 m. senumo, odinis batas. 

18
29

 M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 1
0-

OJ
I Henlyje surengtos pirmosios Oksfordo ir Kembridžo irklavimo 

varžybos, kurias laimėjo Oksfordas. Nuo 1856 metų jos yra ren-
giamos kasmet, o Kembridžas jas yra laimėjęs 84 kartus, lygi-
nant su Oksfordo 80 kartų. 
1909 m.: Pirmą kartą panaudotas nelaimės signalas SOS.
1935 m.: Ohajuje įkurta „Anoniminių alkoholikų“ grupė, padedan-
ti alkoholikams likti blaiviems ir padėti kitiems pasiekti blaivybę.
1954 m.: Oro paieškos grupė Papua Naujosios Gvinėjos kalnuose 
aptiko daugiau nei 100 tūkst. kalkakmenio skardžiais nuo pasau-
lio atskirtų žmonių.
1999 m.: NATO nutraukė Jugoslavijos bombardavimą po to, kai 
Serbija sutiko išvesti savo karius iš Kosovo.  

19
69

 M
. B

IR
ŽE

LIO
 11

-O
JI Davidas Bowie išleido savo garsųjį singlą „Space Oddity“ ir pra-

dėjo sėkmingą muzikanto, aktoriaus ir prodiuserio karjerą. 
1959: Pietų Anglijoje sukurta pirmoji guminė motorinė valtis, su-
projektuota britų inžinieriaus sero Christopherio Cockerellio. 
1968 m.: Identifikuoti pirmieji ląstelių paviršiaus antigenai, galin-
tys diferencijuoti skirtingus ląstelių tipus. 
2004 m.: Serbijos Respublika Bosnijoje prisiėmė atsakomybę už 
1995 metų Srebrenicos skerdynes. 
2014 m.: Nuo „Al Qaeda“ atskilusi ISIS perėmė antro pagal dydį 
Irako miesto Mosulo kontrolę.

20
18

 M
. B

IR
ŽE

LIO
 12

-O
JI Singapūre įvyko istorinis Kim Jong-uno ir Donaldo Trumpo su-

sitikimas – pirmasis tarp Šiaurės Korėjos ir JAV lyderių.  
1944 m.: Kinų komunistinis lyderis Mao Zedongas pranešė palai-
kysiąs nacionalistų lyderį Chiangą Kai-sheką kovoje prieš Japoniją.
2003 m.: Anonimiškas grąžinta 5 tūkst. metų senumo Varkos vaza, 
išplėšta iš Irako Nacionalinio muziejaus. 
2003 m.: Mongolijoje, kur stalinistai nužudė iki 30 000 žmonių, ras-
ta masinė 1930-ųjų kapavietė.
2005 m.: Massouma al-Mubarak prisaikdinta pirmąja Kuveito mi-
nistre moterimi.

19
89

 M
. B

IR
ŽE

LI
O

 1
3-

O
JI Sovietų lyderis Michailas Gorbačiovas ir Vokietijos kancleris 

Helmutas Kohlis sutarė, kad Rytų ir Vakarų Vokietija turi būti 
suvienytos. 
1774 m.: Rod Ailandas tapo pirmąja JAV kolonija, uždraudusia įvež-
ti vergus.
1992 m.: Žemės susitikimo Rio de Žaneire metu sutarta dėl veiks-
mų plano siekiant užkirsti kelią aplinkosaugos krizei.
2007 m.: Mongolijoje rasta gigantiška į paukščio panašaus dino-
zauro fosilija, dydžiu prilygstanti tiranozaurui. 
2009 m.: Šiaurės Korėja pagrasino imtis karinių veiksmų prieš JAV 
dėl JT sankcijų. 

19
64

 M
. B

IR
ŽE

LI
O 

14
-O

JI Nelsonas Mandela Pietų Afrikoje nuteistas kalėti iki gyvos gal-
vos. 1995 metais, pirmaisiais sabo prezidentavimo metais, jis 
aplankė savo kalėjimo kamerą Robeno saloje. 
1962 m.: Įkurta Europos kosmoso tyrimų organizacija, kurią vėliau 
pakeitė Europos kosmoso agentūra. 
1966 m.: Vatikanas paskelbė atšaukiąs Draudžiamų knygų sąrašą, 
pirmą kartą paskelbtą 1559. 
1989 m.: Tūkstančiai deportuotų Bulgarijos musulmonų pabė-
go į Turkiją, skųsdamiesi brutalia priespauda prieš etninius turkus. 
2013 m.: Irano prezidentu išrinktas Hassanas Rouhanis, pažadėjęs 
tvirtinti ryšius su Vakarais.

13
89

 M
. B

IR
ŽE

LI
O 

15
-O

JI Serbų ir Osmanų imperijos pajėgos susitiko lemtingame Kosovo 
mūšyje, dar vadinamame Amzelfeldo mūšiu, kuris sudarė są-
lygas osmanams užkariauti visus Balkanus. 
1954 m.: Šveicarijos Bazelio mieste įkurtas Europos futbolo valdo-
masis organas, UEFA. 
1994 m.: Izraelis užmezgė visateisius diplomatinius santykius su 
Vatikanu po šimtmečius trukusios nesantaikos tarp katalikų ir žydų.
2014 m.: Taikos derybos Kolumbijoje pratęstos po Juano Manuelio 
Santoso perrinkimo šalies prezidentu. 
2018 m.: JAV prezidentas Donaldas Trumpas paskelbė apie 25 % 
muitą $50 milijardų vertės Kinijos prekės.

Šiandien keliautojai žino, kad atvykus į viešbutį juos pasitiks profesionalus aptarnaujan-
tis personalas, kambaryje jie turės privatų vonios kambarį, išmaniąją televiziją, seifą, priva-
tų barą, bevielį interneto ryšį,tačiau prieš šimtą metų viešbučio kambarys atrodė visiškai ki-
taip – beveik visų šių dalykų ten tiesiog nebuvo. Tarptautinis viešbučių tinklas „Hilton“ mini 
100 metų ir pateikia esminius viešbučių istorijos raidos įvykius, visiškai pakeitusius šį vers-
lą: nuo pirmojo šalto vandens krano iki kambario valdomo išmaniuoju telefonu.

„Hilton“ istorija prasidėjo lygiai prieš 100 metų – 1919 metų gegužės 31 dieną. Conradas 
Hiltonas tą dieną įsigijo pirmąjį, 40 kambarių viešbutį „Mobley“ Teksase. Jis turėjo kilnią vi-
ziją – kelionėmis paversti pasaulį geresne vieta gyventi. Per 100 metų tinklas ne tik išsiplė-
tė globaliai, bet ir į viešbučių verslą vienas pirmųjų atvedė tokius dalykus apie kuriuos šian-
dien net nesusimąstome: pradedant nuo televizoriaus iki oro kondicionavimo sistemos.

1927-ieji: šalto vandens čiaupai ir oro kondicionavimas bendrose patalpose. Įprasta, 
kad net vos kelias žvaigždutes turinčių viešbučių kambariuose yra įrengti privatūs vonios 
kambariai, dažnu atveju turintys ne tik dušą, bet ir vonią, o klausimų dėl oro kondicionavi-
mo sistemų taip pat nekyla. Tačiau taip buvo ne visada. Iki 1927 m. visame pasaulyje ben-
drose patalpose buvo labai retai naudojami ne tik oro kondicionieriai, bet ir šaltas vanduo. 
Jungtinėse Amerikos Valstijose įsikūręs „Waco Hilton“ buvo pirmasis viešbutis galėjęs tai 
pasiūlyti savo klientams. Vėliau prireikė dar 28-erių metų, kol „Hilton“ tapo vienu iš pirmųjų 
tinklų, pradėjusių investuoti milijonus dolerių į oro kondicionavimo sistemas, kad šios atsi-
rastų kiekviename „Hilton“ tinklo viešbutyje.

1947-ieji: televizorius atkeliauja į viešbučio kambarius. Šiuolaikiniai keliautojai, at-
vykdami į viešnagės vietą, puikiai žino, kad kambaryje dažniausiai ras televizorių. Tačiau iki 
1947 m. nė vienas pasaulio viešbutis šio, šiandien taip įprasto įrenginio tiesiog nesiūlė. Tais 
pačiais metais Niujorke esančiame „Roosevelt Hilton“ ši spraga buvo ištaisyta ir viešbučio 
savininkai pirmieji kiekviename kambaryje įrengė po nuosavą televizorių.

1954-ieji: sumaišyta pirmoji „Piña Colada“. Šis Karibų kokteilio pavadinimas jau daugybę 
metų linksniuojamas visame pasaulyje. Tačiau tik nedaugelis žino, kad vienas populiariausių 
visų laikų, klasika spėjęs tapti kokteilis „Piña Colada” buvo sukurtas 1954 m., Karibų „Hilton“ 
viešbutyje, Puerto Rike. Nuopelnai už šio kokteilio sukūrimą atiteko tuo metu „Hilton“ vieš-
butyje dirbusiam barmenui Ramonui Marrero. Praėjus 24 metams po šio kokteilio recepto 
sukūrimo, įgijęs didžiulį populiarumą ir tapęs Puerto Riko pasididžiavimu, jis tapo oficialiu 
salos gėrimu, o pats R. Marrero šį kokteilį savo klientams plakė 35 metus.

1973-ieji: rezervacijos perkeliamos į kompiuterius. XXI a. keliautojui sunku įsivaizduo-
ti, kad nakvynę viešbutyje galima užsakyti kitu būdu nei internetu. Tačiau praeitame amžiu-
je ilgą laiką viskas vyko daug sudėtingiau – tekdavo skambinti viešbučiui arba savo kelio-
nių agentui ir aiškintis ar yra laisvų vietų. Tik 1973-aisiais „Hilton“ pristatė pirmąją kompiu-
terizuotą centralizuotą rezervacijų sistemą, kuri daug sparčiau ir efektyviau padėdavo susi-
tvarkyti su šią užduotimi. Taip pat prireikė kiek daugiau nei 20 metų, kol 1995 metais star-
tavo pirmoji „Hilton“ interneto svetainė, leidusi sužinoti ne tik informaciją apie patį viešbutį, 
bet ir rezervuoti kambarius internetu.

2018-ieji: pirmasis išmanusis kambarys. Praėjus 99 metams nuo „Hilton“ istorijos star-
to, jo visas kambarys sutilpo į išmanųjį telefoną. Tinklas pristatė pirmąjį išmanųjį viešbučio 
kambarį, kurį galima valdyti telefonu ar kitu išmaniuoju įrenginiu: pradedant nuo durų ati-
darymo ir baigiant kambario temperatūra, apšvietimo intensyvumu ar užuolaidomis.   

„Hilton“ istorija

Viešbučių evoliucija per 100 metų

Hilton rezervacijos sistema praeityje



29

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gim-
nazistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mo-
kosi. Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prie-
glaudoje „Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šei-
ma gyvena 3 kambarių bute su patogumais (tai vals-
tybės suteiktas socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyve-
nančiai mamai vienai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų 
pilnaverčiam vaikų gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama 
Sandra, patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesu-
tėmis, kurių viena yra naujagimė. Gausios šeimos 
gyvenimo sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių 
name. Meida yra Ukmergės Dukstynos pagreindi-
nės mokyklos šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač 
mėgsta matematiką – dalyvauja olimpiadose, yra 
laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė yra rami, draus-
minga, draugiška, noriai dalyvauja klasės ir moky-
klos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: pa-
tėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai pra-
verstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergai-
tė gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuo-
savame name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko 
dainavimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti 
– lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš ku-
klių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutė-
mis: Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi 
(7 m.), Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo są-
lygos patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būs-
te – trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei 
Eglei svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasi-
nė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiš-
ka. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalu-
mo pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimen-
tų. Gausiai šeimai labai reikalinga materialinė pa-
galba būtiniausioms priemonėms, nes mamai sudė-
tinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti 
net pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asme-
nys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška 
pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



31

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

„Slaptas augintinių gyvenimas“ („The Secret Life of 
Pets“) buvo vienas pelningiausių 2016 m. filmų, todėl 
nieko keisto, kad visai netrukus, tais pačiais metais, buvo 
paskelbta apie planuojamą šio filmo tęsinį. Ir štai, paga-
liau sulaukėme tęsinio kino teatruose.

Pirmojoje filmo dalyje mes sužinojome, kad mūsų myli-
mi augintiniai mėgsta savaip leisti laisvą laiką, vos tik yra 
paliekami vieni namuose. Antroji filmo dalis mus sugrą-
žina pas jau pažįstamus herojus – Chloją, Djuką, Maksą, 
Snaigių, Gidžet ir kitus jau matytus bei naujus veikėjus. 
Filmas „Slaptas augintinių gyvenimas“ parodė istoriją, 
kurioje terjeras Maksas turėjo apsiprasti su gyvenimo 
pokyčiais – įbroliu Djuku ir štai tęsinyje sužinome, kad 
Makso laukia nauji vargai. Jo gyvenimą aukštyn kojom 
apverčia atsiradę tėviški instinktai, kada šuns šeiminin-
kė Keitė susilaukia pirmagimio Liamo, kuriuo perdėtai 
rūpintis Maksas ir pradeda. Savo perdėtu rūpesčiu naujuoju šeimos nariu, šunelis iš stre-
so įsivaro sau nervinį tiką, todėl paragintas draugų, Maksas ima mokytis atsipalaiduoti ir į 
Liamo priežiūrą žiūrėti paprasčiau. Tačiau jau netrukus jam ir kitiems gyvūnėliams tenka 
sujungti jėgas pavojingai užduočiai, kurios metu teks stoti į akistatą su didžiausiomis savo 
baimėmis. Pagalbon komandai skuba superherojumi tapęs triušelis Snaigius, žaismingo-
ji kalytė Gidžet, tingoka katė Chloja ir gaujos naujokė – Ši Cu veislės kalytė Deizė, subūru-
si visus bendram tikslui.

Visų pirma, svarbu paminėti, kad filmas „Slaptas augintinių gyvenimas 2“ susideda iš tri-
jų skirtingų istorijų, kurios daugiau ar mažiau yra susijusios nuo pat pradžių. Ir tai yra geras 
dalykas. Gal kiek pavojingas kūrybinis sprendimas, tačiau šiame projekte jis įgyvendintas 
tiesiog idealiai. Trys skirtingos veikėjų grupės kuria savo istoriją, kuri galiausiai susijungia į 
vieną. Tai praturtina visą filmo siužeto pateikimą, kadangi čia nėra per daug ištęsiama vie-
na istorija, kurią stebėti kartais netgi pabosta. Viena istorija apie Maksą ir jo bandymą tapti 

mažiau tėvišku, kitas pasakojimas apie tai, kaip Gidžet 
bando susigrąžinti jai saugoti patikėtą žaislą ir trečioji 
istorija apie Snaigių ir Deizę, kurie gelbsti į cirką pate-
kusį tigrą. Visos trys istorijos labai smagios ir turiningos, 
tačiau Makso ir Snaigiaus istorijos kur kas labiau išsiski-
ria savo turiniu, kuris ne tik prajuokina, tačiau paskati-
na susimąstyti tiek jauną, tiek vyresnio amžiaus žiūrovą. 
Makso istorija pasakoja apie drąsą ir klaidų, iš kurių pasi-
mokome, reikšmę. Kad kiekvienas skaudus nutikimas yra 
pamoka, kurios daugiau nekartosime. O štai Snaigiaus ir 
Deizės misija gan ryškiai atspindi šių dienų aktualijas – 
laukinių gyvūnų išnaudojimą cirkuose. Galbūt filmo kū-
rėjai nepritaria tokiai pramogai, todėl taip stipriai šaržuo-
ja cirko prižiūrėtoją. Jis vaizduojamas kaip tikras tironas, 
siekiantis kankinančiais būdais išdresiruoti taikų tigrą. 
Toks siužeto vingis atrodo ganėtinai stiprus animacinia-

me filme, tačiau tai ir reikšmingas signalas, atliepiantis į šių dienų aktualijas.
Filme puikiai išpildyta ne tik istorijos linija, bet ir pati animacija. Kino kūrėjai tikrai pasisten-

gė ir nepraleido smulkmenų, todėl buvo galima matyti net ir mažiausią pūkelį. Taip pat sti-
priai pasistengta su pačiu vaizdingumu – šiame filme netrūko akiai gražių vaizdų. Žiūrovams 
parodomas tiek skubantis miestas, tiek ramus ir jaukus kaimo gyvenimas su savais nuoty-
kiais. Toks kruopštumas prideda neblogą įvertinimą filmo autoriams, kurie, panašu, antrą-
ja dalimi nenori nusileisti pirmajam filmui.

„Slaptas augintinių gyvenimas 2“ yra vertingas filmas, kadangi čia pateikiama nemažai 
gyvenimiškų pamokų, vertingų bet kurios amžiaus grupės žiūrovui. Šiame filme nenuobo-
džiaus nei vaikai, nei suaugę, kadangi čia netrūksta humoro, rodomos įdomios istorijos, ku-
rios įtraukia ir nenuvilia. Šį filmą verta pamatyti tiems, kurie matė jau pirmąją dalį, tačiau ir 
be jos jūs kuo puikiausiai galėsite įsijausti į naują naminių gyvūnėlių istoriją. Tai turtingas 
filmas, suteiksiantis smagių ir malonių emocijų ir kurį pamatyti tikrai verta.    

Secret Life of Pets 2

Slaptas augintinių gyvenimas 2

Dark Phoenix

Tamsusis Feniksas 
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisavo: Simon Kinberg. Vaidina: 
James McAvoy, Michael Fassbender, 
Jennifer Lawrence, Nicholas Hoult
Fantastiniame nuotykių epe „Tamsusis 
Feniksas“, Iksmenai susiduria su grės-
mingiausiu ir galingiausiu priešu: vienu iš 
savo tarpo. Profesorius Čarlzas Ksavjeras, 
Magnetas, Mistika, Pabaisa, Audra, Driežas 
ir likusieji Iksmenai patenka į veiksmo sū-
kurį, kai grobuoniška, valdžios ištroškusi jėga 
grasina užvaldyti Džinės Grei, dar žinomos 
Tamsiojo Fenikso vardu, protą. Iksmenai 
turi rasti būdą susivienyti ir ne tik išsau-
goti Džinės sielą, bet ir išgelbėti mūsų pla-
netą nuo priešų.

Late Night 

Vakarinė programa
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Nisha Ganatra. Vaidina: 
Emma Thompson, Mindy Kaling, 
John Lithgow, Hugh Dancy 
Legendinės TV ekrano žvaigždės Katerinos 
Niuberi vedama politinio humoro ir pokal-
bių laida pastaruoju metu nebesutraukia 
žiūrovų, o vis prastėjantys reitingai ver-
čia kanalo prodiuserius „paįvairinti“ bal-
taodžių vyriškos lyties rašytojų būrį inde 
Mole. Šią priešiškai sutinka ne tik jos ko-
legos, bet ir Katerina, ėmusi nerimauti dėl 
savo pačios ateities šioje laidoje. Tačiau 
siekiant bendrų tikslų tarp skirtingų kartų 
ir kultūrų moterų netikėtai gimsta abipusė 
pagarba ir simpatija. 

Leto

Vasara
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: Kirill Serebrennikov. 
Vaidina: Teo Yoo, Irina Starshenbaum, 
Roman Bilyk, Nikita Efremov
Vieno nemėgstamiausių Putino režisierių 
Kirilo Serebrenikovo filmo įvykių fonas – 
„perestroikos“ išvakarės. Tik ką prasidėju-
sio 9 dešimtmečio vasarą, kai Leningrado 
pogrindyje griaudi roko muzika, susitinka 
trys žmonės. 19-metis, vėliau grupės „Kino“ 
lyderiu tapsiantis Viktoras Cojus, jo tuome-
tinis stabas Maikas Naumenko („Zoopark“) 
ir jo gražuolė žmona Natalija Naumenko 
net neįtaria, kad ši vasara bus lemtinga, o 
jų draugystė, kaip ir jie patys, taps nemirš-
tančia legenda. 

The Raft

Plaustas
Žanras: dokumentika
Režisavo: Marcus Lindeen. 
1973 – jų vasara. Skirtingų religijų, kultūrų, 
tautybių vyrai ir moterys leidžiasi į 3 mėne-
sių nuotykį plaustu per Atlanto vandenyną 
Šis mokslinis eksperimentas buvo inicijuo-
tas antropologo Santiago Genovés, su tikslu 
ištirti smurto prigimtį ir seksualinio potrau-
kio dinamiką. Praėjus 40 metų, filmo kūrė-
jai pristato unikalią ekspedicijos archyvinę 
medžiagą ir subūrę išlikusius jos dalyvius, 
kviečia atvirai prabilti apie tai, kas iš tiesų 
vyko viename keisčiausių visų laikų socia-
linių eksperimentų.

Šiandien ekranuose

87% 78%80%

71%

Režisavo: Chris Renaud, Jonathan del Val. 
Vaidina: Patton Oswalt, Kevin Hart, Harrison Ford 



33

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

KONCERTAI

Yeasayer
Antradienį, birželio 18 d., 9:00 v.v. 
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago, IL 
60613 • 773-549-4140
Kaina: $41
„Yeasayer“ – tai eksperimentinė muzikos 
grupė, 2006 metais susikūrusi Brukline, 
Niujorke. Kolektyvo pagrindą suda-
ro Chrisas Keatingas, Ira Wolfas Tutonas 
ir Anandas Wilderis. Pirmą kartą į save 
dėmesį kolektyvas atkreipė 2007 metais 

sudalyvavę „SXSW“ festivalyje. Keatingas ir 
Wilderis susipažino ir kartu muzikuoti pra-
dėjo dar  besimokydami  Baltimorės Parko 
vidurinėje mokykloje (iš jos kilo ir kita 
eksperimentinės muzikos grupė „Animal 
Collective“). Kolektyvas veikia įdomiu prin-
cipu, nes Keatingtas ir Wilderis yra abu 
pagrindiniai vokalistai ir dainų kūrėjai, o 
dainas kolektyvo nariai prodiusuoja drau-
ge lygiomis teisėmis.

Taste of Randolph
Penktadienį, birželio 14 d. - sekmadienį, 
birželio 16 d., 5:00 v.v. / 12:00 v.p.p.
900 W Randolph St 
Rekomenduojama auka: $10 
Taste of Randolph – tai geriausias Vėjų mies-
to maistas, muzika ir smagybės, kurias atra-
site žinomiausioje miesto restoranų gatvėje 
– the Randolph Street Corridor. Aukščiausios 

klasės restoranai, žinomi ne tik Čikagoje 
bet ir visoje šalyje, o taip pat muzikantai, 
menininkai, meistrai ir įvairūs prekybininkai 
pristato jums šią čikagiečių pamėgtą tarpkul-
tūrinę šventę. Šiais metais jums koncertuos 
R&B kolektyvas „Anderson East“, synth-pop 
duetas „Holy Ghost!“, „Vulfpeck“ gitaristas 
Cory Wongas ir rokeriai iš Niujorko „Cults“.

David Gray
Ketvirtadienį, birželio 13 d., 8:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 175 N State St, 
Chicago, IL 
312-462-6300
Kaina:  $54
Britų dainininkas bei dainų autorius 
Davidas Gray‘us išleido tris neįvertin-
tus albumus iki to laiko, kai jį į publi-
kos akis iškėlė 1999 metų darbas „White 
Ladder“ bei iš jo paimtas hitu tapęs singlas 
„Babylon“. Šie kūriniai supažindino visus su 
dainininko siūloma akustine instrumen-
tuote ir elektroniniais semplais. Jo sėkmė 
leido Gray‘ui užlipti ant Glastonbury muzi-
kos festivalio scenos. Nors Gray‘aus popu-
liarumas pasirodė didesnis Europoje, jis 
taip pat galėjo džiaugtis ir nemaža sėkme 
Junginėse Valstijose – 2002-ųjų rude-

nį pasirodęs jo albumas „A New Day at 
Midnight“ leido jam „prasimušti“ visame 
pasaulyje.

Buddy Guy + Blues Traveler + Shemekia Copeland

Penktadienį, birželio 14 d., 4:00 v.p.p.
Ravinia Pavilion, 418 Sheridan Rd, 
Highland Park 
847-266-5100
Kaina: $90–$100, pievelėje $38
George‘as „Buddy“ Guy yra amerikiečių 
bliuzo gitaristas ir dainininkas. Muzikos 
ekspertai visuotinai sutaria, kad jis yra vie-
nas iš žymiosios Čikagos bliuzo mokyklos 
pionierių, padaręs įtaką nemažam skai-
čiui žymiausių jo kartos muzikantų, tokių 
kaip Ericas Claptonas, Jimmy Page‘as, 
Jimi Hendrixas ir Stevie Ray Vaughanas. 
Šis gitaros virtuozas nuolat stebina savo 
teatrališkais pasirodymais, o „Rolling 
Stone“ žurnalo 100 geriausių visų laikų 
gitaristų sąraše užima 30 vietą. Jis yra lai-
mėjęs 6 „Grammy“ apdovanojimus ir 23 

„W.C.Handy“ apdovanojimus – daugiau 
nei bet kuris kitas atlikėjas.

Vampire Weekend · Chicano Batman
Sekmadienį, birželio 16 d., 6:30 v.v.
Huntington Bank Pavilion at Northerly Island, 
Chicago, IL
708-614-0283
Kaina: $20
„Vampire Weekend“ – tai indie roko muzi-
kos atstovai iš Niujorko, pasirašę sutartį su 
„XL Recordings“ ir 2008-ųjų sausio mėnesį 
debiutavę su albumu „Vampire Weekend“. 
Šis albumas ir jo singlai „Mansard Roof“, 
„A-Punk“, „Oxford Comma“, „Cape Cod 
Kwassa Kwassa“ ir „The Kids Don't Stand a 
Chance“ buvo puikiai sutikti kritikų ir įver-
tinti už sėkmingą pasaulio muzikos įtakų 
panaudojimą. Antrasis kolektyvo albumas 
„Contra“ (2010 m.) buvo sutiktas taip pat 
sėkmingai, o taip pat sulaukė nemenkos 
komercinės sėkmės, o trečiasis studijinis 
albumas „Modern Vampires of the City“ 

(2013 m.) laimėjo grupei „Grammy“ apdo-
vanojimą Geriausio alternatyvios muzikos 
albumo kategorijoje 2014 metais.

Dead & Company
 Penktadienį, birželio 14 d. - šeštadienį, 
birželio 15 d., 6:30 v.v. 
 Wrigley Field, 1060 W Addison St, Chicago 
773-404-2827 • Kaina: $38–$138
Visi žino „Grateful Dead“, o gerbėjai vertino 
ją už unikalų eklektišką stilių bei įsiminti-
nas ir ilgas koncertines muzikantų impro-
vizacijas. Jei jūs manėte, kad kolektyvo 
pasirodymai „Fare Thee Well“ Soldier Field 

arenoje reiškė legendinės grupės pabaigą, 
jūs klydote. „Dead & Company“ sudaro 
buvę „Grateful Dead“ nariai Bobas Weiras 
(gitara), Mickey Hartas (būgnai) ir Billas 
Kreutzmannas (būgnai), o taip pat Johnas 
Mayeris (gitara), Oteilas Burbridge’as (bosi-
nė gitara, būgnai) ir Jeffas Chimenti (klavi-
šiniai), kurie primins legendinio kolektyvo 
dvasią ir muzikinį skambesį.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



35

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

 
 

 

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC 
COSTA RICA    |   JAMAICA

Unlimited-Luxury®  
For All-Adult 

Romance!

AD9672

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com

GURMANIŠKI PATIEKALAI,
UŽKANDŽIAI, PRABANGŪS
ALKOHOLINIAI GĖRIMAI
BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ
NEPRARASKITE RYŠIO:
NERIBOTAS WI-FI IR SKAMBUČIAI
Į JAV IR KANADĄ
PASAULINIO LYGIO SPA
(gali būti papildomų mokesčių)

Išskirtinė kokybė + Viskas įskaičiuota:

Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
Kur šią vasarą Čikagoje žiūrėti filmus atvirame ore

Cinepocalypse

Ketvirtadienį, birželio 13 d. - ketvirtadienį, 
birželio 20 d., 12:00 v.p.p.
Music Box Theatre, 3733 N Southport Ave, 
Chicago 60613 
773-871-6604
Kaina: dauguma peržiūrų - $12, leidimas 
keturioms dienoms - $125, 
leidimas festivaliui - $175
Jei mėgstate siaubo, mokslinės fantastikos 
ir kitų specifinių žanrų filmus, jums turėtų 
nepaprastai patikti provokatyvi šių metų 
“Cinepocalypse” programa. Aštuonias die-
nas truksiančio festivalio programoje yra 
debiutinis “Misfits” įkūrėjo Glenno Danzigo 
filmas “Verotika”, speciali “Total Recall” per-
žiūra iš 70mm juostos (dalyvaus aktorius 

Michaelas Ironside’as), neseniai atrasta R 
reitingu įvertinta Denise Richards “Tammy 
and the T-Rex” versija ir reta 70 mm juostos 
“Flatliners”, kurio veiksmas vyksta Čikagoje, 
versija. Visą festivalio programą rasite 
Music Box Theatre interneto svetainėje. 

Millennium Park Summer Film Series

Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami 
„Čikagos teatro metų“ proga, šių metų 
„Millennium Park Summer Film Series“ 
programą sudarė 13 vietos teatro kom-
panijų, o tai reiškia, kad programoje rasi-
te ne vieną spektaklio adaptaciją, įskai-
tant 1962 m. miuziklą „The Music Man“, 
2016 metų „Oskaro“ laureatą Geriausio 
filmo kategorijoje „Moonlight“ (sukurtą 
pagal „Steppenwolf“ teatro nario Tarello 
Alvino McCraney pjesę) ir „10 Things I Hate 
About You“ (modernų Shakespeare’o pje-
sės „Užsispyrėlės sutramdymas“ versiją). 
Programoje taip pat yra filmų apie super-
herojus, užsienio filmų ir visai šeimai tinka-

mų filmų. Birželio 18 d. bus rodomas filmas 
„Love, Simon“.

Navy Pier Water Flicks Summer Film Series

600 East Grand Ave, Chicago 60611 
312-595-1437
Renginiai nemokami 
Navy Pier šią vasarą karaliaus superherojai, 
su kuriais arčiau susipažinti galėsite „Water 
Flicks“ vasaros kino programoje, pristatan-
čioje aštuonis filmus su spandeksu pasi-
dabinusiais veikėjais dėmesio epicentre. 
Mičigano ežero pakrantėje „Marvel“ ir „DC“ 
gerbėjams bus rodomi ypatingo populia-
rumo sulaukę filmai, įskaitant naujausius 
blokbasterius, tokius kaip „Black Panther“, 

„Aquaman“ ir „Spider-Man: Into the Spider-
Verse“. Artimiausia peržiūra – pirmadie-
nį, birželio 24 d., kai bus rodomas filmas 
„Black Panther“.

Movies in the Parks 2019

Mėgaukitės vasara ir nemokamais filmais 
Čikagos parkuose. Griebkite patiesalą, 
užkandžių ir rinkitės filmus, kuriuos norite 
pamatyti - šiais metais jūsų laukia daugiau 
nei 200 filmų įvairiuose miesto parkuose. 
„Stardust“ (Ketvirtadienį, birželio 13 d., 8:30 v.v., 
Wicker Park)
„Ghostbusters“ (Penktadienį, birželio 14 d., 8:30 
v.v., Pottawattomie Park)
„The Sandlot 2“ (Šeštadienį, birželio 15 d., 8:30 
v.v., Oz Park)
„Aquaman“ (Šeštadienį, birželio 15 d., 8:30 v.v., 
Winnemac Park)

Movie Night at Gallagher Way
3637 N Clark St, Chicago 60613 
773-388-8260
Renginiai nemokami 
Žalioje Wrigley Field stadiono erdvėje 
Gallagher Way, kiekvieną trečiadienį, kai 
„Cubs“ yra išvykę, Music Box Theatre pri-
stato nemokamas filmų peržiūras lauko 
kino teatre. Beveik visi programos filmai 
yra tinkami visai šeimai (išskyrus R reitin-

gu pažymėtą juostą „High Fidelity“), tad 
drąsiai į renginį galite eiti su vaikais. Vartai 
atveriami 6.30 val., o filmai pradedami 
rodyti pusę aštuonių vakaro, tad turite 
puikaus laiko įsitairyti ant pievelės ir įsigyti 
maisto iš „Big Star“, „West Town Bakery“ 
arba „Smoke Daddy“ maisto furgonė-
lių. Birželio 12 d. bus rodoma komedija 
„Clueless“.

Craft Brews at the Zoo

Penktadienį, birželio 14 d. - šeštadienį, 
birželio 15 d., 6:30 v.v. 
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago 
312-742-2000
Kaina: $49, VIP $79, vairuojantiems - $20
Kviečiame apsilankyti Linkolno parko zoo-
logijos sode po jo darbo valandų ir sudaly-
vauti puikiame degustacijos renginyje, kur 
jūsų lauks geriausių aludarių pristatomos 
įvairiausios alaus rūšys, gėrimų  ir maisto 
deriniai, gyvi didžėjų pasirodymais ir, žino-
ma, galimybė iš arčiau apžiūrėti zoologijos 
sodo gyventojus. Šiais metais lankytojai 
gali rinktis vieną iš dviejų vakaro sesijų, per 
kurias galėsite paragauti daugiau nei 120 
skirtingų alaus variantų. Jei kada svajojote 
gerti alų raganosio kaimynystėje – šis ren-
ginys kaip tik jums.

RENGINIAI

Taip, vasarą tikrai smagu pabėgti nuo varginančių karščių į vėsų kinoteatrą ir tuo pačiu 
pasimėgauti naujausiais filmais. Tačiau filmų – tiek naujų, tiek klasikinių, tiek jūsų šeimos 
mėgstamiausių – žiūrėjimas vasarą po atviru dangumi turi savo žavesio ir jau yra tapęs 

gražia ir miestiečių pamėgta tradicija.  Kviečiame žiūrėti nemokamus filmus Čikagos 
parkuose, Millennium Parke, Navy Pier ir Gallagher Way. Tai, ko gero, smagiausias vasaros 
laikotarpio užsiėmimas mieste, kartu su laiko leidimu Čikagos baruose ant stogų.



37

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Skambinkite Aurimui Matulevičiui (630) 999-
5312 dėl informacijos kaip užsiregistruoti į 
Lituanicos krepšinio komandas.  Treniruotės 
vyksta PLC, R. Riškus salėje.

BIRŽELIO 8 D., SEKMADIENĮ

JAV ČIKAGOS LIETUVIŲ APYLINKĖS METINIS 
SUSIRINKIMAS IR FILMO PERŽIŪRA

12:30 v.p.p.
„Kviečiame į fil mo „”Vals tybės paslap-
tis”” peržiūrą ir metinį apylinkės susirinkimą. 
Iškilmingame susirinkime dalyvaus garbin-
gas svečias iš Lietuvos, Vilniaus miesto me-
ras Remigijus Šimašius, konsulas Mantvydas 
Bekešius, PLC vykdantysis direktorius Artūras 
Žilys ir pianistas Rudolfas Budginas. Linksmos 
diskusijos, vaišes, vynas ir kava.  Kviečiame 
aktyviai prisi jungti prie apylinkės veiklos. 
Galerija „Siela”
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 9 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Švęsime Šeštines (Kristaus dangun įžengimo šven-
tę).  15 minučių pries Šv. Mišias sukalbėsime Švč. 
Jėzaus Širdies litaniją.  Eucharistijos šventimą at-
našaus kun. Gediminas Keršys.  Kviečiame visus 
dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave.,
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieš-
ko  sielos ir  kūno išgydymu, ieško Dievo mei-
lės, nori išmokti melstis, turintys dvasiniu klau-
simu į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, 
Bur Ridge, IL 60527

BIRŽELIO 10 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 11 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, 
savo šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis 
bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 13 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informaci jos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 14 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC GOLFO TURNYRAS
12:00 v.p.p.
Old Oak Golf Course
„14200 S. Parker Rd. 
Homer Glen, IL 60491”

BIRŽELIO 16 D., SEKMADIENĮ

GEDULO IR VILTIES DIENA
12:00 v.p.p.
Po  Šv. Mišių Palaimintojo Jurgio Matulaičio misi-
joje bus šventinamos gėlės, kurias, giedant misijos 
chorui, visi nešime padėti prie paminklo.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 23 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS IR ŠVENTĖ
10:00 v.r.
Po lietuviškų Šv. Mišių parapijos salėje JAV LB 
Brighton Parko apylinkės valdyba ruošia pietus, 
loteriją, žaidimai ir Algimanto Barniškio muzi-
ka.  Švęsime Jonines ir pavėluotą Tėvo dieną.   
Kviečiame visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

JONINĖS
12:00 v.p.p.
 Jonai kviečiami pasipuošę skrybėlėmis! Janinos 
gėlių vainikais! Muzika, šokiai, skanus maistas, 
gėrimai! Ir dar daug  daug  malonių netikėtumų!
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 28 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 12 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



39

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Gedulo ir Vilties 
dienos minėjimas

Sekmadienis, gegužės 16 diena
12:00 v.p.p.
PJMM bažnyčia ir PLC kiemas

JAV LB Lemonto apylinkė

Po Šv. mišių 
Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio Misijoje, 
bus šventinamos gėlės, 
kurias, giedant Misijos 
chorui, visi nešime 
padėti prie paminklo 
partizanams ir Sibiro 
tremtiniams.

RE
K

LA
M

A

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com


41

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 419 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 7 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 8 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 9 D.  

66°/56° F 69°/61° F 67°/58° F
12 m/h 12 m/h 10 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 40%Krituliai: 10%

LIETUS  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 420

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti 
skaitmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
BIRŽELIO 10 D. – BIRŽELIO 16 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Tai puikus metas atostogoms, kelyje gali užsi-

megzti daug naudingų pažinčių. Savaitės pra-
džioje susitelkite į tai, ką norite pritraukti į savo 
gyvenimą, leiskite sau pasvajoti. Daugiau laiko 
skirkite artimiems žmonėms – spręskite tarpu-
savio nesutarimus su šeimos nariais, puoselėkite 
jums svarbius ryšius. Savaitės pabaiga tinkama 
pramogoms, švenčių organizavimui, kūrybinei 
veiklai. Neatsisakykite kvietimų pasižmonėti!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmosiomis savaitės dienomis spręsite svar-

bius piniginius klausimus – laikas tam itin palan-
kus. Geras laikas didesniems pirkiniams. Visi pra-
dėti darbai seksis lengvai, be didesnių pastangų. 
Tai tinkamas metas tartis dėl geresnių sąlygų, di-
desnio atlygio – sulauksite palaikymo. Savaitės 
vidurys labai judrus, galimas šioks toks sąmyšis, 
smulkūs nesusipratimai. O savaitės pabaigoje la-
biausiai norėsis poilsio artimų žmonių apsuptyje.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia kiek emociškai įtempta – sau-

gokite nervų sistemą, daugiau ilsėkitės, būkite 
gryname ore. Tai puikus metas kūrybinei veiklai, 
tačiau bus sunku susitelkti į konkrečių rezultatų 
siekimą. Savaitės viduryje laukia netikėtumai, tu-
rėsite ne vieną palankią galimybę, labai pasiteisins 
nestandartinis mąstymas, originalūs sprendimai. 
Savaitės pabaiga – gyvybinga ir azartiška, leiskite 
sau eksperimentuoti, išbandykite ką nors nauja!

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje puikus laikas dvasiniam 

augimui, asmeniniam tobulėjimui. Sulig sa-
vaitės viduriu prasidės itin aktyvus metas – 
netrūks stipresnių išgyvenimų, ne visi jie bus 
malonūs. Būsite linkę provokuoti konfliktus 
su galingais žmonėmis. Skirkite daugiau dė-
mesio sau: atlikite sveikatinimosi, gražinimo-
si procedūras, atnaujinkite garderobą, pasirū-
pinkite nepriekaištingu įvaizdžiu. Savaitės pa-
baigoje spręsis svarbūs finansiniai klausimai.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šiomis dienomis laukia nemenki išbandy-

mai, regis, nuolat susidursite su kliūtimis, įvai-
riais sunkumais. Tai nėra palankus metas. Itin 
nerekomenduojama keliauti, tvarkyti teisinius 
reikalus, tartis su autoritetais. Šią savaitę ne-
išvengsite nusivylimų – gali pavesti žmonės, 
kuriais pasitikėjote, ne visiems lūkesčiams 
bus lemta išsipildyti. Labiausiai įtempta savai-
tės pabaiga, ypač atsargūs būkite sekmadienį.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitė prasidės ramiomis nuotaikomis, turėsite 

laiko atsipalaiduoti, pailsėti nuo pašėlusio tempo. 
Sulig savaitės viduriu tapsite neįprastai emocingi, 
jautrūs. Norėsis rūpintis namais, leisti laiką arti-
miausių žmonių apsuptyje, puoselėti nuoširdžius 
ryšius – taip ir padarykite. Antrąją savaitės pusę į 
gyvenimą gali pasibelsti naujos galimybės – ne-
bijokite išbandyti tai, kas jums neįprasta, plėski-
te pasaulėžiūrą. Savaitės pabaiga daug žadanti!

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Griebkite jautį už ragų – pirmosios savai-

tės dienos bus auksinės. Ypač palanku tvar-
kyti svarbius dalykinius reikalus, dalyvauti de-
rybose, spręsti finansinius klausimus – sėkmė 
bus jūsų pusėje. Galite sulaukti įvairių premi-
jų, paaukštinimų pareigose. Šių dienų pasiū-
lymai bus perspektyvūs ir naudingi, tikrai ver-
ti jūsų dėmesio. Pirmoji savaitės pusė – akty-
viausia bei produktyviausia, vėliau visi procesai 
lėtės, vis labiau imsite svajoti apie atostogas. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje laukia dosnūs pasiūlymai, 

malonios pažintys. Ypač palanku tvarkyti pini-
ginius reikalus, spręsti klausimus, susijusius su 
investicijomis, verslu. Šiomis dienomis sulauksi-
te palaikymo bei paramos, ateis reikiami resur-
sai. Visas periodas bus daugmaž sėkmingas. Itin 
didelių permainų nenusimato, tačiau tikrai ne-
trūks malonių akimirkų. Tai puikus laikas atosto-
goms kartu su visa šeima ar ištikimais bičiuliais. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tai nelengvas periodas – reikia elgtis itin są-

moningai, gerai apgalvoti kiekvieną savo žodį 
bei veiksmą. Susidursite su klasta ir intrigo-
mis, galimos apkalbos jums už nugaros. Šiuo 
metu verčiau mažiau atvirauti, mažiau viešai 
reikštis – galite būti ne taip suprasti, tikėtina, 
jog nukentės jūsų reputacija. Tačiau kūrybinis 
potencialas bus aukštumoje – aplankys mūza. 
Daugiau laiko skirkite asmeniniam tobulėjimui.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Laukia itin aktyvus savaitės startas. Kils pavo-

jus persitempti, būtina tausoti sveikatą. Tik aiš-
ki struktūra bei organizaciniai gebėjimai padės 
laiku, kokybiškai ir be streso atlikti visus dar-
bus. Savaitės viduryje tvarkysite svarbius do-
kumentus, tikėtini reikšmingi susitarimai, pel-
ningi sandoriai. Itin sėkmingas laikas verslinin-
kams – ateis reikiami resursai, pavyks realizuoti 
sumanymus, pasiteisins atliekamos investicijos. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitė prasidės puikiomis nuotaikomis, myli-

mi žmonės džiugins dėmesiu, maloniomis stai-
gmenomis. Tai puikus metas romantikai, kūry-
bai. Aktyviausias ir produktyviausias bus savaitės 
vidurys – galimos komandiruotės, reikės daug 
bendrauti, tarpininkauti, tikėtinos naudingos 
pažintys. Penktadienis – sėkmingiausia savaitės 
diena. Savaitės pabaigoje laiką leisite įdomioje 
kompanijoje, netrūks nuotykių, smagių iššūkių.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Įtampų netrūks visą savaitę, tačiau stipri intuici-

ja padės išvengti didesnių nemalonumų. Savaitė 
prasidės problemomis namuose – galimos buiti-
nės avarijos, tarpusavio nesusipratimai. Venkite 
aiškintis santykius, ypač savaitės pabaigoje – tik 
dar labiau viską supainiosite. Svarbu neužsisklęsti 
nuo pasaulio, nepaskęsti melancholiškose nuotai-
kose. Raskite, kam galėtumėte pasitarnauti, – tai 
sugrąžins gyvenimo džiaugsmą, tikėjimą ir viltį.



43

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Netekome  nuoširdaus  žmogaus
Gerbiamas 

Vincas Zinkus
gimė 1925-12-12d. 
Lietuvoje, Vilkaviškio
raj. Vaičlaukio kaime. 
Jis priklausė Gen.P. Plechavičiaus
armijai. Artėjant Sovietų armijai 
1944m. jis pasitraukė į
Vokietiją,1946 m. persikėlė į 
Angliją, iš ten į Kanadą pas 
tėvus, o iš Kanados galiausiai 
atvyko į JAV. 

Vincas Zinkus gyveno Market 
Parke ir aktyviai dalyvavo Šaulių 
judėjime, buvo ilgus metus Gen. 
T.Daukanto Jūrų Šaulių kuopos 
vėliavininkas, aktyviai prisidėjo 
prie Lietuvos išlaisvinimo. 
Lietuvos Šaulių  Sajunga pagerbė 
V. Zinkų už aktyvią
patriotišką šaulišką veiklą, jam 
buvo įteikta daug apdovanojimų ir
suteiktas Garbės Šaulio vardas. 
Apie 20 metų Vincas Zinkus 
gyveno Indianoje, 

kur savo sodyboje įkūrė Lietuvybės 
muziejų. 
Eidamas 93 metus mirė 
2019-05-29 d. savo namuose 
Indianoje, apsuptas mylinčios 
žmonos Meilutės globa. A.A. 
V.Zinkus amžinojo poilsio atgulė 
š.v. Kazimiero kapinėse.
Mes, Gen.T.Daukanto Jūrų Šaulių 
kuopos nariai, reiškiame gilią 
užuojautą
žmonai Meilutei ir šeimos nariams.

V.d. S. Savickas ir valdybos nariai



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Transporto kompanijai Summit, IL rei-
kalingas dispeceris. tel 773 -457-5729

Naujai atsidarantis Old Vilnius Crepe 
and Pierogi House ieško padavėjų. Tel. 
630-324-6811

Naujas modernus europietiškas restoranas 
ir pokylių salė ieško vadybininko. Būtina pa-
tirtis greito tempo restorane ar pokylių salė-
je. Būtinas Servsafe Manager sertifikatas. Tel. 
773-837-3137

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai ge-
ras atlyginimas. Tel. 630-664-3770

TRANSPORTO ĮMONĖ IEŠKO DARBUOTOJŲ 
BILLING D EPARTMENTE (SĄSKAITŲ 
SIUNTIMAS, SKAMBUČIAI BROKERIAMS). 
REIKALINGOS ANGLŲ IR RUSŲ KALBOS. 
SKAMBINTI 847-804-1304

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Skambinti telefonu 773-998-2099

Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui su ree-
feriu. Atlyginimas kasdien. Visa informacija te-
lefonu 224-623-1230 arba 224-716-7194

Darbui biure reikalinga darbuotoja. 
Reikalavimai: gebėjimas dirbti kompiu-
teriu, lietuvių, rusų ir anglų kalbos žinios. 
Darbas pilnu etatu arba nepilną darbo 
dieną, patogios darbo sąlygos, geras at-
lyginimas. Biuras įsikūręs Wheeling. Tel. 
224-817-2563 (skambučiai ir SMS)

The truck repair company at ChristHill loo-
king for mechanics and electricians. Preferrably 
experienced. Tel. 815-630-0084.

Trokų remonto kompani jai, įsikūrusiai 
ChristHill, reikalingi mechanikai ir elektrikai. 
Pageidautina su patirtimi. Tel. 815-630-0084

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 iki 
65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis troką. 
Tel. 773-396-6725.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Geros 
darbo sąlygos ir atlyginimas. Tel. 708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Reikalingi CDL A vairuotojai Full/ Part Time 
darbui. Geromis sąlygomis priimame Owner 
Operators. Tel. 331-318-9794

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuo-
tojai pastoviam darbui prie statybų ar krovi-
mo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuo-
tojas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas 
bus paskirtas pagal patirtį. Anglų kalba būti-
na. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Atlantic Express Corp reikalingi automo-
bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-
trai pamainai (patirtis nėra būtina, apmo-
kinsime) bei žmogus automobilių ardy-
mui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005,  
j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 
reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofise. 
Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dėme-
sys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vai-
ruoti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai 
darbai, kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas 
pagal patirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį au-
tomobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriuje. 
Ieško energingo, komunikabilaus, motyvuoto 
žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su Outlook/Excel įgū-
džiai. Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius my-
linčios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 
Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 
(708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwellnes-
scenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi paty-
rę turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompani ja siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas



45

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo grafikas, efek-
tyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Moteris iesko darbo. 312 505 8112

GREITAS IR E FEKTYVUS SĄNARIŲ IR 
R A U M E N Ų  S K A U S M O  G Y D Y M A S . 
PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-DVIEJŲ 
PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 
K O M P I U T E R I Ų  R E M O N T A S .  T E L . 
630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, 
plytelių klojimas, grindų instaliavimas, dažy-
mas ir rūsių įrengimas. 224-829-6964

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai 
ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame parketą, lamina-
tą, restauruojame senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvar-
kymas nedidelėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

D EŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, MARIUS

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios 
kortos galiojimo laikas. Yra galimybė su-
taupyti iki 50% valstybinio mokesčio, jei-
gu turite mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migracinių dokumen-
tų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį tur-
tą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į  
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima atsi-
skaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), www.wes-
tchicagohvac.com

Cicero. Išnuomojamas 1 miegamojo, virtu-
vės, 1 vonios butas antrame aukšte. Yra vie-
na automobilio vieta garaže. Kaina $650. Tel. 
708-738-0073

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs atos-
togų namai Union Pier, Michigan. Namas su šil-
domu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis bei pasivaikš-
čiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 

ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pir-
tyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyven-
ti iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - 
tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks at-
švęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už nak-
tį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raš-
tinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge rajo-
ne. Tel. 708-465-3691.

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos 

- 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susi-
siekimas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos 
centro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lau-
ko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimo-
kėtinai parduodamas plytinis namas su pilnai 
įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo 
centro ir traukinių stoties. Downers Grove mo-
kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos ma-
šinos vieta garaže. Bute yra apynauja buiti-
nė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Orland Park išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556

Orland Park. Išnuomojamas namo pirmas 
aukštas. 3 miegamieji, naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, atnaujinta vonia. 
Labai rami ir patogi vieta. Kaina $1200. Tel. 
773-627-4063

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti 
iš karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

14
1]

 0
6.

07
.2

0
19

 –
 0

6.
13

.2
0

19
 

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas trečiame aukšte. Papildomai mo-
kate tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys vi-
same bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje iš-
nuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Chicago, Rogers Park, prie pat ežero parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios, kooperatinis bu-
tas. Kaina $99,000. Skambinti Vytautui 630-
258-0895, 773-761-6177

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 

nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir “Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, 
didžiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per 
du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiau-
sias modelis komplekse, aukštos lubos, židi-
nys, 2 mašinų garažas, “Stainless steel” bui-
tinė technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių erdvus butas primate aukšte. Butas visiš-
kai atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-
riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 

Metra stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, 
su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu bal-
konu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtu-
vė, visur medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų ats-
kiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pirki-
nys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. Townhousas turi aukš-
tas lubas, laminato grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dvi-
aukštis namas su garažu dviems automobi-
liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra medi-
nės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofi-
so kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą 
miegamajį. “Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season room”, yra basei-
nas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai su-
tvarkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 
vonios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



47

,,Čikagos Aidas” №
22 [1141] 06.07.20

19 – 06.13.20
19 

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kie-
tmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless ste-
el įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taun-
hausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė technika virtuvė-
je. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vie-
ta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 mie-
gamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 

buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra bal-
tos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į aso-
ciaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma kai-
na $109,500. Skambinti Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-
mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-
bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 
puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 
Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu  
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplanavi-
mo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, rūsys, 
dvivietis garažas. Maždaug 2600 kvadratinių 
pėdų. Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai 
gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 
centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 
arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos la-
minato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą 

mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smė-
lio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplau-
koje (derinti su asociacija). Naujas stogas ir 
apdaila, langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsive-
rianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. 
Baltos virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, 
SS įranga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė 
ir džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, didelis 
galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos mo-
dernios virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vie-
ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miega-
mieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas 
aukštas. Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill 
realty group” , Kęstas Vileikis 847-401-4797

Moteris susipažintų su rimtu vyru nuo 53 metų. 
Tel. 773-940-5264

Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


www.95freshmarket.com

